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En »brummer« om Sangskolen
Af borgmester Alsing Andersen

Rektor Poul Nielsen og jeg løb på hinanden en dag, hvor vi begge to - faktisk også rektor! - både 
fysisk og åndeligt var langt, langt væk fra skolen og dens hverdag og problemer. Vi faldt i snak - 
løst og fast om livets tilfældigheder. Snakken fandt selvfølgelig også vej til sidst til Sang-skolen, der 
havde fået en fransk- og gymnastiklærer til rektor, og mig »brummer« som en far til sangglade 
børn. Det endte med, at jeg lod mig overtale til at skrive lidt til »Årsskriftet« om tilfældighedernes 
vej til SAG.
Det var et tilfælde, at jeg, der hele min skoletid igennem var »brummer« og derfor læste lektier i 
sangtimerne, i en moden alder skulle få musikalske børn. Nok havde vi klaver, som min mor lær
te mig at spille på til husbehov, men sangstemme? »Absolut nej!« sagde min første sanglærer i 
skolen, og så bad han mig med den fortvivlet bedende stemme, som vi nu kender så godt fra Ebbe 
Rode’s gengivelse af Storm P.’s »Sangforeningen Morgenrøden«, om at holde mig i baggrunden - 
og i-k-k-e synge med! Tænk, at jeg engang skulle få et varmt og nært forhold til en sangskole! 
Ved tilfældighedernes spil fik jeg som voksen et job i en international organisation i Paris, og ved 
et europæisk kursus i Bruxelles mødte jeg en skotsk søpigespejder - musikalsk og sangglad. Året 
efter giftede vi os og flyttede hjem til København. Takket være dette internationale samarbejde 
fik »mine« børn sangstemme og musikøre samt glæde ved at arbejde med dette skotske arvegods - 
dog minus sækkepiben.

To af dem fik, da de gik i en københavnsk kommuneskole, tilbud om en sangprøve. Den første 
mødte i gamle Hindegade hos Helga Christensen og bestod prøven. Han begyndte på Sangskolen 
tilfældigvis samme år, som Poul Nielsen begyndte som rektor ved SAG.
Der foregik så meget spændende på.Sangskolen - både i timerne og ved de mange fester - at nr. 2 
blev meget misundelige på nr. 1 over den spændende skole. Nr. 2 var dog en pige og dertil for 
»gammel« til optagelse, så hun var dybt skuffet.
Men den nye skole blev tilfældigvis - heldigvis, siger hun - så meget forsinket, at det netop kom til
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at passe for hendes alderstrin, at hun kunne optages i den første årgang piger på SAG i 5. klasse! 
Vi var glade - men inden da var der gået nogle pinefulde år for rektor, der havde troet, at han 
snart skulle overtage Københavns mest moderne skole - og for mig, der måtte høre på min datters 
bekymrede bebrejdelser.
Det politiske livs tilfældigheder havde nemlig placeret mig i Borgerrepræsentationens skoleudvalg 
netop i de år, hvor vi projekterede det nye SAG og møde for møde måtte tage stilling til nye pro
blemer og nye udgifter med deraf følgende forsinkelser af byggeriet. En aften skulle der være for
ældremøde i Hindegade med følgende program: Rektor orienterer om den nye skole på Sjælør 
Boulevard! Den eftermiddag havde skoleudvalget måttet godkende endnu en udsættelse af bygge
riet, men det slog ikke rektors humør og optimisme ned. Jeg husker endnu, hvordan han den af
ten lå på knæ på gulvet foran modellen af den nye skole og med begejstring forklarede, hvor 
skønt det ville blive, når vi skulle flytte derud. Ikke »hvis« - ingen tvivl i rektors sind, heller ikke da 
han og jeg bagefter diskuterede de dystre udsigter for bevillingssagens skæbne i Borgerrepræsen
tationen.
Der var en egen stemning over skolen i Hindegade trods de trange og utidssvarende arbejdsvilkår. 
Men i arbejde og fest udfoldedes alligevel en enestående aktivitet. Det var, som om alle - lærere, 
elever og forældre - ville skabe et godt skolemiljø. Da udflytningsplanerne tog form, var der æng
stelige røster, der tvivlede på, om den gamle skoles ånd kunne overføres og trives i »disse moder
ne, kolde betonbygninger på Sjælør Boulevard«.
Men netop SAG er vel beviset på, at et godt miljø kan stimuleres af gode, moderne arbejdsvilkår, 
blot brugerne har den rette ånd og forstår at udnytte de gode, ydre rammer.
»Ånden« flyttede med fra Hindegade sammen med hele lærerstaben og eleverne, og dørene åbne
des for mange nye elever.
Det var både pædagogisk og økonomisk et dristigt eksperiment, som Københavns Kommune sat
te i gang: At omplante et miljø, der var så naturligt og spontant skabt på Hindegade’s vilkår og 
samtidig med denne svære transplantation naturligt at få indbygget en fremtid med visioner om, 
at fremtidens skole må have en bredere vifte af kulturtilbud, end vi hidtil har været indstillet på i 
vort skolevæsen.
Eksperimentet er lykkedes over forventning, kan vi konstatere i dag. Sangskolen og alle dens 
medarbejdere og elever har levet op til de gode traditioner og de stolte visioner. Det var ikke til
fældigt, at det netop var på Sangskolen, at vi skulle opleve visionernes vingesus.
Om der så slet ikke er noget at kritisere? Jo, da. Lad mig som forældre endnu engang anke over, 
at forældrene kaldes til forældremøder på et klokkeslet, der aldrig passer med S-togets køreplan. 
Men det er vel også blot et tilfælde!



Sankt Annæ Gymnasium
Skolens struktur
Sankt Annæ Gymnasium er en kommunal gymnasieskole under københavns kommune. Skolen 
omfatter en 4-sporet folkeskole fra 3. - 9. klasse, en 2-sporet 10. klasse og en 5-sporet 3-årig gren
delt gymnasieafdeling.

Sangskole
Skolen har sang som speciale, og dens elever får i hele skoleforløbet en meget grundig undervis
ning i dette fag. Drengene uddannes til medlemmer af Københavns Drengekor.
Sankt Annæ Gymnasium indtager en særstilling blandt landets gymnasier ved at være en lukket 
skole, hvor optagelse normalt kun kan finde sted i skolens nederste klasse, 3. folkeskoleklasse. 
Denne er åben for drenge og piger, bosat i Københavns kommune, hvis de er særligt begavede 
med hensyn til stemme og tillige klarer sig tilfredsstillende i dansk og regning.
Dette sidste er nødvendigt, da det sanglige arbejde i perioder stiller store krav til skolens elever 
samtidig med, at læsefagene skal passes med sammen timetal og pensakrav som i enhver anden 
skole.

Optagelse i skolen
Fra Københavns kommunes skoler indstilles fra samtlige 2. klasser et antal stemmebegavede elever 
til prøver på skolen, og efter omhyggelig udvælgelse, bl.a. omfattende lægeundersøgelser af stem
meorganerne ved skolens halsspecialist, optages 72 drenge og O piger i 3. klasse. Med dette elev
materiale går vi til afsluttende prøver og eksaminer i 9. og 10. klasse og i gymnasiet. I dette sidste 
ville klasserne dog undertiden blive for små, hvis vi udelukkende var henvist til at optage egne ele
ver, og der sker da en undtagelse fra reglen om den lukkede skole, idet vi i gymnasiet hvert år op
tager et beskeden antal piger og drenge, som har en sanglig eller instrumental uddannelse.
I august 1973 optog vi for første gang piger i 3. folkeskoleklasse. Det første pigehold har således 
afsluttet deres sanglige uddannelse i folkeskolen. 40 stemmebegavede piger optages hvert år for at 
give dem en musikalsk uddannelse på samme niveau som drengene. Dette berører ikke drengenes 
uddannelse og ændrer ikke Københavns Drengekors virksomhed.

Koncertarbejdet
På grund af skolens særlige formål betragtes Drengekorets og Pigekorets prøve- og koncertarbej
de som en del af det normale skolearbejde. Deltagelse her gælder følgelig alle syngende elever. 
Det er derfor vigtigt, at eleverne ikke lægger fast fritidsbeskæftigelse på de aftener, der er forbe
holdt prøve- og koncertarbejde. Således må det frarådes at søge fast medlemskab i ensembler med 
optræden for øje.
I lighed med Det kgl. danske Musikkonservatorium er det ikke vore elever, piger såvel som dren
ge, tilladt at deltage i andet korarbejde, at indehave kirkepladser uden aftale med skolen eller at 
modtage engagement til offentlig optræden.
Folkeskolens elever følges ad i klasserne til 9. klasse, hvorefter mange optages i gymnasiet og re
sten fortsætter i 10. klasse. Oprykning i 1. gymnasieklasse sker efter lærerkollegiets indtilling gen
nem et særligt fordelingsudvalg.
Ved et møde i januar for forældre og elever på 9. og 10. klassetrin orienterer rektor om de regler, 
som er gældende for optagelse i gymnasiet. Ved oprykning fra l.g til 2.g kan der vælges mellem 
forskellige gymnasiegrene.
Ved oprettelse af en gren kræves, at mindst 10 elever melder sig. Her på skolen har vi indtil nu 
haft nysproglig gren, matematisk-fysisk gren og matematisk-naturfaglig gren.
Fra august 1973 indførtes samfundssproglig gren, og fra august 1974 samfundsmatematisk og 
musiksproglig gren.
Endelig har skolen fået tilladelse fra undervinsningsministeriet til at oprette musikmatematisk for
søgsgren. 5



Eksaminer bestået 1980
10. kl. afgangsprøve og udvidede afgangsprøve bestået af:
Gitte Andersen, Manuel Sjødahl Andersen, Mads Dirckinck-Holrnfeld, Henrik Elleboe, Niels 
Engell-Hansen, René Gledorf, Bjørn Otto Hansen, Peter Hansen, Per Hjorth, Erik Jensen, Jan
nie Jensen, Marianne Jensen, Jonny Johansen, Dennis Kjærgaard, Karsten Knudsen, Michael 
Larsen, Henrik Lind-Jensen, Nina Lorentsen, Martin Mejising, Helle Osther Nielsen, Jan Kurt 
Nielsen, Vibeke Nordlund, Nils Palmqvist, Tine Rode Schmidt Pedersen, Anna Pia Petersen, 
Kenn Petersen, Peter Piesner, Michael de Renouard, Hans-Henrik Simonsen, Karina Svensson, 
Kent Søby, Kim Tvergaard Thorsen.

Nysproglig studentereksamen
Pia Andersen, Jannie Bonke, Helle Estoft, Tina Hansen, Solveig Jacobsen, Birgit Jensen, Maj- 
britt Jensen, Susie Jensen, Marianne Johansen, Betina Nielsen, Charlotte Olsen, Lene Olsen, Jan
nie Pehrson, Birgitta Petersen, Anne Ryding, Mette Skytte, Michel van Steenwijk, Anne Værg- 
mann.

Musiksproglig studentereksamen
Sussie Abelgren, Else Agersnap, Per Lundgaard Christensen, Liselotte Dan, Søren Elbo, Poul 
Frederiksen, Vibeke Gotfredsen, Mikael Hansen, Lisbeth Hagel Jensen, Aino Kristensen, Torben 
Lindblad Larsen, Rikke Koch Petersen, Katharina Ronnefeld, Lone Schäffer.

Samfundssproglig studentereksamen
Søren Albret, Jakob Haff, Charlotte Hauch, Sofia Holch, Susanne Karlsen, Hanne Krog, Annet
te Larsen, Sanne Ingolf Larsen, Helle Mørch, Lif Nielsen, Ulla Thøgersen.

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
Allan Andersson, Henrik Bendixen, Henrik Buch, Tom Engdahl, Tina Jahn, Dorthe Kristiansen, 
Ole Graff Larsen, Conny Olesen, Michael Stoltenberg Petersen, Merete Povlsen, Maria Thastum, 
Ingrid Zandersen.

Matematisk-fysisk studentereksamen
David Andersen, Anita Bjørk, Vibeke Bokelmann, Jannie Byrsting, Lene Dahl, Helle Eriksen, 
Jørgen Halle, Jesper Holm, Marianne Jakobsen, Lone Jensen, Flemming Kejs, Ann Vibeke Lo
rentzen, Jørgen Mains, Carina Nilsson, Carsten Kaa Pedersen, Hemming Pedersen, Joel Pless, 
Michel Plungjan, Jette Rostock, Bent Halling Sørensen, Anne Iben Thomsen, Ulla Weeke.

Matematisk-samfundsfaglig studentereksamen
Hanne Vivi Andersen, Kirstine Damsholt, Jeanne Frankmann, Karsten Jakshøj, Gitte Klausen, 
Per Kragh-Jakobsen, Merete Lefeldt, Helle Rasmussen, Ann Vinde.

Matematisk-musisk studentereksamen
Henrik Andersen, Hanne Christensen, Kai Boje Hansen, Jan Henningsen, Carsten Høyer, Hen
rik Julin, Ulla Lundsgart, Hjalmar Magnusson, Kim Nielsen, Finn Schumacker, Pierre Schwartz, 
Peter Nicolai Skjoldby, Susanne Skov, Ingrid Thrane, Tanja Vaabensted, Dorte Kjær Oster
gaard.
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3.a Klasselærer: Ulla Boris

1. Agersnap, Else abM
2. Andersen, Pia abN
3. Christensen, 

Per Lundgaard abM
4. Elbo, Søren abM
5. Estoft, Helle abN
6. Gotfredsen, Vibeke abM
7. Haff, Jakob abS
8. Hauch, Charlotte abS
9. Jacobsen, 

Solweit Zwerger abN
10. Jensen, 

Majbritt Nørager abN

11. Johansen,
Marianne Elise abN 

12. Karlsen,
Susanne Valman abS 

13. Kristensen,
Aino Roscher abM 

14. Mørch, Helle abS 
15. Nielsen, Betina abN 
16. Nielsen,

Lif Henriette abS
17. Olsen,

Charlotte Witt abN

18. Olsen, Lene Avlund abN
19. Petersen,

Birgitta Maria abN
20. Petersen,

Rikke Koch abM
21. Ronnefeld,

Katharina abM
22. Ryding, Anne abN
23. Skytte, Mette abN
24. Steenwijk,

Michel van abN
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Klasselærer: Stig Bang

1. Abelgren, Sussie abM 9. Jensen, Birgit abN 15. Larsen,
2. Albret, Søren Rask abS 10. Jensen, Torben Lindblad abM
3. Bonke, Jannie abN Lisbeth Hagel abM 16. Pehrson, Jannie abN
4. Dan, Liselotte abM 11. Jensen, Susie abN 17. Schäffer, Lone abM
5. Frederiksen, Paul abM 12. Krog, Hanne abS 18. Thøgersen, Ulla abS
6. Hansen, Mikael abM 13. Larsen, 19. Værgmann, Anne abN
7. Hansen, Tina abN Anette Hvidberg abS
8. Holch, Sofia abS 14. Larsen,

Sanne Ingolf abS

J .X Klasselærer: Birthe Pedersen
1. Andersen, 11. Jakobsen, 18. Rasmussen,

Hanne Vivi xyzS Marianne xyzF Helle Birgitte xyzS
2. Bokelmann, 12. Klausen, 19. Rostock,

Vibeke Irene xyzF Gitte Elise xyzS Jette Karin xyzF
3. Buch, Henrik xyzN 13. Lefeldt, Merete xyzS 20. Sørensen,
4. Byrsting, Jannie xyzF 14. Mains, Bent Halling xyzF
5. Eriksen, Helle xyzF Jørgen Moeslund xyzF 21. Thams, Henning xyzN
6. Frankmann, 15. Marquart, Kim xyzN udmeldt: april 80

Jeanne Grete xyzS udmeldt: april 80 22. Thrane,
7. Hansen, Kai Boje xyzM 16. Pedersen, Ingrid Margrethe xyzM
8. Holm, Jesper Bay xyzF Flemming Steen xyzF 23. Weeke, Ulla Rung xyzF
9. Høyer, Carsten xyzM 17. Plungjan, 24. Ostergaard,

10. Jahn, Tina xyzN Michel Hamre xyzF Dorte Kjær xyzM

3 .y Klasselærer: Jørgen Wrang Thomsen
1. Andersson, Allan xyzN 10. Lundsgart, 15. Pless, Joel xyzF
2. Bendixen, Henrik xyzN Ulla Merete xyzM 16. Povlsen, Merete xyzN
3. Bjørk, Anita xyzF 11. Nielsen, 17. Skjoldby,
4. Damsholt, Kirstine xyzS Kim Thorstein xyzM Peter Nicolai xyzM
5. Engdahl, Tom xyzN 12. Nilsson, Carina xyzF 18. Thomsen,
6. Henningsen, Jan xyzM 13. Olsen, Conny xyzN Anne Iben Moser xyzF
7. Jakshøj, Karsten xyzS 14. Pedersen, 19. Vinde, Ann xyzF
8. Julin, Henrik xyzM Carsten Kaae xyzF 20. Zandersen, Ingrid xyzN
9. Lorentzen, Ann Vibeke

Nederbye xyzF

3 .Z Klasselærer: Bent Kistrup-Steffensen
1. Andersen, 7. Jensen, Lone xyzF

David Kim xyzF 8. Jensen, Per xyzN 15. Olsen,
2. Andersen, Henrik xyzM udmeldt: april 80 Jean Jacob xyzN
3. Christensen, 9. Kejs, Flemming xyzF udmeldt: oktober 79

Hanne xyzM 10. Kragh-Jakobsen, 16. Petersen,Michael Bo
4. Dahl, Per xyzS Stoltenberg xyzN

Lene Engelbreth xyzF 11. Kristiansen, 17. Schumacker, Finn xyzM
5. Halle, Dorthe xyzN 18. Schwartz,

Jørgen Egholm xyzF 12. Kugler, Peter xyzM Pierre Rene xyzM
6. Hansen, Annette Marie udmeldt: januar 80 19. Skov, Susanne xyzM

Nordrup xyzM 13. Larsen, Ole Graff xyzN 20. Thastum,
udmeldt: marts 80 14. Magnusson, Iben Maria xyzN

8 Hjalmar xyzM 21. Vaabensted, Tanja xyzM



3a 1980

Per Lundgaard Christensen . Michel van Steenwijk . Charlotte Hauch . Birgitta Petersen . Pia Andersen . Jakob Haff 
Lene Avlund Olsen . Charlotte Witt Olsen . Mette Skytte . Anne Ryding . Søren Elbo . Helle Mørch . Aino Roscher Kristensen . Vibeke 

Gotfredsen . Else Agersnap
Katharina Ronnefeld . Lif Nielsen . Marianne Johansen . Helle Estoft. Solweig Zwerger Jacobsen . Betina Nielsen . Susanne Valman Karl

sen . Rikke Koch Petersen

3b 1980

Mikael Hansen . Søren Rask Albret . Lone Schäffer . Torben Lindblad Larsen . Ulla Thøgersen 
Sussie Abelgren . Liselotte Dan . Susie Jensen . Jannie Bonke . Tina Hansen . Poul Frederiksen . Birgit Jensen

Hanne Krog . Anette Hvidberg Larsen . Sofia Hoick . Sanne Ingolff Larsen . Jannie Pehrson . Anne Værgmann . Lisbeth Hagel Jensen 9



3x 1980

Merete Lefeldt . Kai Boje Hansen . Jørgen Moeslund Mains . Hanne Vivi Andersen . Henrik Buch . Michael Plungjan . Carsten Høyer 
Flemming Steen Pedersen . Jesper Bayholm . Helle Eriksen . Bent Halling Sørensen . Vibeke Irene Bokelmann . Jette Karin Rostock . Tina 

Jahn
Ulla Rung Weeke . Marianne Jakobsen . Helle Birgitte Rasmussen . Dorte Kjær Østergaard . Janne Grete Frankmann . Jannie Byrsting . 

Ingrid Margrethe Thrane . Gitte Elise Klausen

Peter Nicolai Skjoldby . Henrik Julin . Tom Engdal . Ann Vibeke Nederbye Lorentzen . Carina Nilsson . Anne Iben Moser Thomsen 
Joel Pless . Jan Henningsen . Henrik Bendixen . Carsten Kaae Pedersen . Allan Andersen . Conny Olsen . Ann Vinde

10 Ulla Merete Lundsgart . Merete Poulsen . Kirstine Damsholt . Anita Bjørk . Karsten Jakshøj . Ingrid Zandersen



3z 1980

Flemming Kejs . Finn Schumacker . Michael Bostoltenberg Petersen . Per Kragh-Jacobsen . Henrik Andersen 
Jørgen Halle . Ole Graff Larsen . Lene Dahl . Pierre Rene Schwartz . David Kim Andersen

Hanne Christensen . Susanne Skov . Tanja Vaabensted . Maria Thastum . Lone Jensen . Dorthe Kristiansen

2.a Klasselærer: Poul Andreasen
1, Andersen, 

Susanne Aising abN
2. Arnfast, Juni abM
3. Bramsen,

Maria Benedicte abM
4. Christiansen,

Hanne Lyng abN
5. Drøidal, Hanne abN
6. Møller, 

Anette Fasting abS
7. Frederiksen,

Jørgen Ellegaard abM
8. Fridericia, 

Elisabeth Margot abM

9. Hansen, Lars-Ole 
Hedegaard abM

10. Hartsteen, Nils abS
11. Hellsten,

Helene Maria abM
12. Hübbe,

Camilla Marie abM
13. Jakshøj, Mikael abS
14. Jensen,

Marianne Volhøj abM
15. Jensen, Stig abS
16. Johansen, Linda abM
17. Jørgensen, Anni abS
18. Kjærgaard,

Lars Thorbjørn abM

19. Knudsen, Lene abM 
20. Larsen,

Michael Bønning abS
21. Lynge, Birgit abN 
22. Mønsted, Ellen abS
23. Neiiendam,

Troels Ulrich abS 
24. Nielsen, Per Salo abM 
25. Nielsen, Ulla Pors abM 
26. Petersen,

Lisbet Vestergård abM 
27. Sinding, Karen abS

2.b Klasselærer: Tove Brøndum

1. Andersen, 
Jan Stampe abS

2. Facius,
Henriette Elisabeth abN

3. Halken, Mogens abM
4. Hansen,

Marianne Lange abM

5. Houby, Marianne abN
6. Høyer, Merete abS
7. Juhlin, Bettina abM
8. Jørgensen, Birgit abN
9. Jørgensen,

Heidi Tørner abN
10. Jørgensen,

Helle Rønne abN

11. Jørgensen,
Trine Elisabeth abS

12. Kegel,
Poul Herberg abM

13. Larsen, Claus abS
14. Larsen,

Beetje Oldenstädt abN
11



15. Lyngbye, 19. Olsen, Marianne abN 
Pedersen,

23.
24.

Samuelsen, Frank abN 
Schmidt,Kirsten Bøggild abN 20.

16. Madsen, Dorte Aagaard abN Henriette Rode abM
Marianne Holst abN 21.

17. Meyer-Nielsen,
Petersen, 
Helle Erland abM

25. Schneider,
Charlotte Linda abM

Michael abM 22. Rasmussen, 26. Søltoft, Elsebeth abN
18. Munkgaard, 

Casper abM
Rene Flemming abM 27.

28.
Tangby, Kirsten abN 
Ågård, Vicki abS

2.X Klasselærer: ib Schaufuss

1. Bjerregaard, Agnes xyzN 10. Jacobsen, 19. Olsen, Anni xyzS
2. Christensen, 

Vibeke xyzN 11.
Mai-Britt xyzN
Jensen, Michael xyzM

20. Pedersen, 
Lars Holbech xyzS

3. Frederiksen, Helle xyzN 12.
4. Grønbech, 13.

Jørgensen, Birthe xyzM 
Karawatzki,

21. Rasmussen, Anita xyzM 
udmeldt: november 79

Eva Marianne xyzN Roman xyzF 22. Sørensen, Lone xyzF
5. Haastrup, Søren xyzF 14. Litichevski, Sveta xyzN 23. Tidgen, Marianne xyzN
6. Hansen, 15.

Berit Buchardt xyzM
7. Hansen, 16.

Nielsen,
Anders Hejgaard xyzS 
Nielsen,

24. Tregart,
Max Gutfeldt xyzM 
udmeldt: november 79

Birgitte Spuhler xyzS Jens Michael xyzS
8. Hansen, 17. Nielsen,

Stine Bøgebjerg xyzS Kasper Højby xyzF
9. Jacobsen, Lisbeth xyzN 18. Nielsen, Lillian xyzN

2.y Klasselærer: Gunnild Jørgensen

25. Villa, 
Marco Palludan xyzF

1. Darving, Kim xyzF 12.
2. Doky, Niels Lan xyzM 13.

Meyer, Tina xyzS 
Mortensen,

19. Schoustrup-Thomsen, 
Charlotte xyzF

3. Fabricius-Lauritsen, 
Claus-Erik xyzF 14.

Jacques Duelund xyzF
Munch, Per xyzM

20. Starholm, Henrik xyzM 
udmeldt: januar 80

4. Flindt, Heidi xyzN 15. Nielsen, 21. Stroyurs, Mai xyzN
5. Fogh, Mette xyzF
6. Hansen, Birgitte xyzS 16.

Jan Christian xyzF
Pedersen, Betina xyzF

22. Sørensen, 
Henning Bo xyzF

7. Hansen, Morten xyzM 17. Pedersen, 23. Thøgersen, Lene xyzN
8. Heitmann, Berit xyzF Lars William xyzF 24. Tuxøe, Jan Erik xyzM
9. Høj, Karin xyzS 18. Rasmussen, 25. Weinell, Tine xyzn

10. Jørgensen, Lotte Nyrop xyzN Johnnie Jesper xyzF 26. Ægidius, Jacob xyzN
11. Madsen, Eva xyzF udmeldt: februar 80

2.Z. Klasselærer: Birgitta Rudelfelt

27. Øhrstrøm, Anne xyzF

1. Andersen, 6.
Tina Hauerslev xyzN 1.

Friis, Charlotte xyzF 
Hansen, Jan Ulrik xyzM

12. Jensen, Anne Marie 
Schmidt xyzF

2. Lippert, Kim xyzM 8.
3. Bøjstrup,

Hansen,
Katrine Damsgård xyzN

13. Michelsen, 
Kenneth xyzN

Per Rønager xyzF 9. Hendriksen, 14. Mogensen, Robert xyzM
4. Christensen, 

Christina Madvig xyzN 10.
Charlotte Børner xyzF 
Henriksen,

15. Møller-Jensen, 
Lasse xyzM

5. Christensen, 
Jørgen Struve xyzM 11.

Peter Christian xyzF 
Jacobsen, Henrik xyzN

16. Olsen, 
Martin Siegfried xyzM

udmeldt: januar 80
12

udmeldt: september 79 17. Pedersen, 
Kim Ravn xyzN



18. Silfverberg, Niels xyzM 22. Sørensen, 24.
19. Stevnsborg, Eva xyzN Poul Asbjørn xyzN 25.
20.
21.

Svendsen, Anette xyzN 
Sørensen, 
Jørgen Anker xyzN

23. Tange, Mettemarie xyzS

1.3. Klasselærer: Jørgen Andersson

1. Andrian, Inge Signe 10. Haugård, Per Christian 19.
2. Andersen, 11. Holm, Per Nørby 20.

Henrik Palsmar 12. Houby, May britt 21.
3. Andersen, Morten Bo 13. Jakobsen, Kim 22.
4. Asmussen, Liselotte 14. Jakobsen, Mette 23.
5. Bjarlert, Lise Lotte 15. Jensen, Peter Møller 24.
6. Bremholm, Hanne 16. Jessen, Tina 25.
7. Buschard, 

Bennedicte Erritzøe
17. Johansen, 

Knud Henrik Palsbro
26.
27.

8. Carlsen, Lotte 18.
9. Grønbech, Christina

1 .b Klasselærer: Bente Møller

Koch, Lise Marianne 28.

1. Albeck, Marianne 11. Hapiach, Susanne 20.
2. Astrup, Majken udmeldt: november 79 21.

udmeldt: oktober 79 12. Hedemann, Birgitte 22.
3. Brogård,

Kirsten Margrethe
13.
14.

Holm, Elisabeth Hansen
Holm, Thomas

4. Christensen, Kim Bo 15. Jørgensen, Anette 23.
5. Christiansen, Uffe Just 16. Kj ølsen, 24.
6. Henningsen, Anette Johannes Nicolai 25.
7. Hansen, Henrik Palle 17. Malmstrøm, Mia Böök 26.
8. Hansen, Joseph Kent 18. Marslew, Ulla
9. Hansen, Marianne Qvist 19. Nielsen, 27.

10. Hansen, Mette Kirschner Birgitte Skrostrup 28.

1 .X Klasselærer: Kristian Cordtz

1. Arge, Pia Jeanette 12. Johman, Kathleen Berit 22.
2. Berthelsen, 

Fritz Gerhard
13. Jørgensen, Karina 

udmeldt: april 80
23.
24.

3. Bjergkvist, Solveig 14. Kirst, Anne-Katrine
4. Frandsen, Lisbeth 15. Kristiansen, Mari Helene
5. Friis, Anders Colding 16. Landberg, Lars 25.
6. Hansen, Anne Birgit 17. Lyngberg-Larsen, 26.
7. Hansen, Charlotte Lars Henrik 27.
8. Hansen, Jan Erik 18. Nanfred, Bo Glies 28.
9. Heeris, Henrik Bo 19. Nielsen, Gitte 29.

10. Jensen, Jesper Bo 20. Nørby Vibeke
11. Jensen, Jytte Strøm 21. Ottesen, Marina 

udmeldt: januar 80

Thorp, Henriette xyzN 
Zambach, 
Elisabeth katharina xyzF

Lundsgaard, Pernille 
Meyer-Nielsen, Lene 
Nielsen, Lasse Tajmer 
Nilsson, Henriette 
Olsen, Lise Plougmann 
Petersen, Kåre 
Rasmussen, John 
Rasmussen, Lisbet 
Senderovitz, Heidi 
Zeller, Andreas

Nielsen, Jens Peter 
Olsen, Lars Esholdt 
Owe, 
Rebekka de Coninck 
udmeldt: februar 80 
Rothe, Claus Jesper 
Ruby, Helga 
Schäffer, Susanne 
Skov, Lene 
udmeldt: februar 80 
Sørensen, Anne Due 
Terkildsen, Dan

Petersen, Gert 
Poulsen, Maj-Britt Juul 
Rasmussen,
Johnnie Jesper Wendt 
indmeldt: februar 80 
Sonne, Ian Berg 
Svendsen, Annette 
Sørensen, Birgit 
Sørensen, Birgit Hailing 
Øst, Niels Tybjerg
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1 .y Klasselærer: Ib Lucas

1. Andersen, Steen 11. Jørgensen, Bente Elise 21.
2. Andersen, Vibeke 12. Koch, Tina 22.
3. Bergqvist, Anne-Mette 13. Larsen, Jan Harritshøj 23.
4. Ekman, Bo 14. Laurrence, Lars Peter 24.
5. Engell-Hansen, Niels 15. Lorentzen, 25.

(udm. dec. 79) Berith Nederbye 26.
6. Fuglsang, Esben Guld 16. Madsen, Annelise TI.
7. Greisen, Henrik Gerner 17. Marslew, Ulla 28.
8. Hansen, Helene Lis 18. Meyer, René Kent 29.
9. Ibsen, John 19. Nielsen, Stig

10. Johansen, Birgitte David 
udmeldt: september 79

20. Nielsen, Søren Hejgaard

1 .Z Klasselærer: Lis PM Hansen

1. Albér, Carsten 10. Dahl, Jill Pianna 20.
2. Andersen, 11. Hansen, Jørgen Munch

Alex Bach Charkaui 12. Hansen, Mai Vedel 21.
3. Andersen, Annemarie 13. Harrig, Helle 22.
4. Andersen, 

Charlotte Othmar
14. Hendriksen, Pia Jeanette 

udmeldt: februar 80
23.

5. Andersen, Dorte 15. Hirsch, Helmut 24.
6. Andersen, Jimmi Peter 16. Holm-Hansen, 25.
7. Bergqvist, Bo Henrik de Place 26.
8. Christensen, Michael 17. Jensen, Lone Pia TI.
9. Christiansen, 18. Jensen, Ole 28.

Liselotte Dyhr 19. Jensen, René Lund

lO.u Klasselærer: Thorkild Ruby

1. Elleboe, Henrik 7. Lorentsen, Nina 12.
2. E ngell-Hansen, Niels 8. Nielsen, Helle Osther 13.
3. Gledorf, Rene 9. Nordlund, Vibeke 14.
4. Kjærgaard, Dennis 10. Pedersen,
5. Larsen, Michael Tine Rode Schmidt 15.
6. Lind-Jensen, Henrik 11. Petersen, Anna Pia 16.

Otto, Niels Erik (udm. juni 80) 
Pedersen, Jette (udm. juli 80) 
Pedersen, Mette Møller 
Petersen, Kent Friis 
Petersen, Michael 
Radmer, Jim Johannes 
Rønne, Annette 
Skaanderup, Henrik 
Vorborg, Martin

Jørgensen, 
Benny Rosfeldt 
Larsen, Jan 
Larsen, Karsten 
Larsen, Lars Ole 
udmeldt: januar 80 
Nielsen, Hanne 
Olsen, Inge Britta 
Rasmussen, Tenna 
Thilgreen, Diana Vicki 
Thordal-Christensen, 
Vibeke

Petersen, Gert
Petersen, Kenn
Richter Olesen, Anne 
udmeldt: marts 80 
Svensson, Karina Stanley 
Søby, Kent Mogens

lO.V Klasselærer: Mette Kiefer

1. Aller, Jan 
udmeldt: oktober 79

7.
8.

Hjorth, Per
Jensen, Erik

13.
14.

2. Andersen, Gitte 9. Jensen, Jannie Liborius 15.
3. Andersen,

Manuel Sjødahl
10. Jensen,

Marianne Connie 16.
4. Dirckinck-Holmfeld, 11. Johansen, Jonny 17.

Mads 12. Jørgensen, 18.
5. Hansen, Bjørn Otto Mogens Christian 19.
6. Hansen, 

Peter H. Domtorp
udmeldt: september 79 20.

21.

Knudsen, Karsten 
Mejising, Martin 
Mortensen, Kjeld 
udmeldt: oktober 79 
Nielsen, Jan Kurt 
Palmqvist, Nils 
Piesner, Peter Igor 
de Renouard, Michael 
Simonsen, Hans-Henrik 
Thorsen, Kim Tvergaard14



lOu 1980

Henrik Lind Jensen . Rene Gledorf . Dennis Kjærgaard . Henrik Ellebo . Michael Larsen
Vibeke Nordlund . Anna Pia Petersen . Tine Rode S. Pedersen . Karina S. Svensson . Helle O. Nielsen . Kent Søby

lOv 1980

Per Hjort . Hans Henrik Simonsen . Nils Palmqvist . Jan Kurt Nielsen . Manuel Sjødahl Andersen . Erik Jensen 
Marianne Connie Jensen . Peter Igor Piesner . Karsten Knudsen . Peter Damtorp Hansen . Michael de Renouard 

Martin Mejising . Kim Thorsen . Jannie Liborius Jensen . Gitte Andersen . Mads Dirckinch Holmfeld . Bjørn Otto Hansen 15



9.11 Klasselærer: Axel Bech
1. Achille, Marcel 10. Jensen, Lone Ørtoft 19. Marek, Pia
2. Andersen, 11. Jensen, Peter Løgstrup 20. Müller, Anders Peter

Karin Elisabeth 12. Johansen, 21. Nilsth, Annie Irene
3. Andersson, Leif Morten Palsbro 22. Obling, Søren
4. Bjerregaard, Birgitte 13. Jørgensen, Kim Kjær 23. Paludan, Anders
5. Christensen, Erik Struve 14. Jørgensen, 24. Pedersen, Yvonne
6. Danneværn, Marie Michael Makne 25. Petersen, Claus Erland
7. Hansen, Lisbet 15. Kristensen, Tommy Jens 26. Spatzek,
8. Holmstrøm, 16. Larsen, Jens-Henrik Lars Ljungmann

Hans Jørgen 17. Larsen, Kjeld 27. Zierau, Mette
9. Håkonsson, 

Kurt Hedelund
18. Lyderik, May Damstedt

9 .V Klasselærer: Anne-Birgit le Lindbo
1. Adrian, Louise Gry 10. Jensen, Pia 19. Pedersen, Ellen Fribert
2. Andersen, Jan Sindal udmeldt: november 79 20. Petersen,
3. Andersen, Mark Esben 11. Johansen, Pia Annemette Møller
4. Bavnhøj, Jon 12. Jørgensen, Anders 21. Quistgaard, Dennis
5. Bech, Frank 13. Jørgensen, Tim Ørting 22. Rohde, Jens David
6. Hansen, Boris Preben 14. Kristensen, Birgith 23. Smith, Pernille

udmeldt: november 79 15. Madsen, Dorthe Riis 24. Sørensen, Jan
7. Hansen, Lars Stevens 16. Nielsen, René 25. Tuxøe, Jon Ivar
8. Hye-Knudsen, Holger 17. Nielsen, Susanne 26. Astrup, Anne Kristine
9. Jensen, Kristian Lind 18. Halgreen Olsen, Lars

9 .X Klasselærer: Freddy Gleisner

1. Andersen, 9. Hansen, Finn Knygberg 17. Pazdecki, Tine
Henrik Skovgaard 10. Hansen, May 18. Pedersen,

2. Bjørnson, Michael 11. Hoffmann, Jan Terry Helle Charlotte
3. Christensen, Anja Strøm 12. Krøyer, Katja 19. Pedersen, Rune Andreas
4. Christiansen, 13. Löwe, Stephan Green 20. Sinding, Anna

Lisbeth Steril 14. Norbye, Cæcilie 21. Skovbon, Inge
5. Christiansen, Nina 15. Nygaard, 22. Valgren, Torben Amt
6. Christoffersen, Peter Peter Flemming 23. Weidich, Hans Jørgen
7. Dahl, Jan 16. Olsen, 24. Willems, Peter
8. Guttormsen, Signe Marianne Kampmann

9.y Klasselærer: May Wainø Andersen

1. Andersen, Jens Christian 10. de Fries, Vivi Neve 19. Munck, læne
2. Buus, Sascha 11. Garff, Benedikte 20. Nilsen, Johnny Trygve
3. Bærentzen, Anja 12. Hansen, Lotte Kirschner 21. Nilsson, Steen
4. Christensen, Lennart 13. Hansen, Nana Aarup 22. Olsen, Henrik Nordberg
5. Christiansen, Helle 14. Juul, Christian Bargholz 23. Pump, Bettina Bagge
6. Clemmensen, Helle 15. Kierrumgaard, Ivan 24. Szankowski, Stefan
7. Corneliussen, Martin 16. Lapiki, Peter Nicolai 25. Thomsen, Tina
8. Ellehøj, 17. Marchmann, Per 26. Vilhelmsen, Poul Kai

Karen Margrethe 18. Mikkelsen,
16 9- Frederiksen, Benny Lars Dittmann



8 .U Klasselærer: Niels Andersen
1. Bloch, René 10. Kristensen, Johnny Peter 19. Palmquist, Jakob
2. Caspersen, 11. Kromann-Andersen, 20. Petersen, Jesper Niels

Jeanet Majken Mary 21. Pouler,
3. Ellebye, Jørgen 12. Larsen, Henrik Ejby Charlotte Bakkely
4. Farholt, Ann 13. Larsen, Majbritt Juul 22. Rasmussen, Susanne
5. Frederiksen, 14. Larsen, Michael Ejby 23. Rothe, Iben

Lars Heindorff 15. Lauridsen, Jeanette 24. Schütt, Dennis Brian
6. Frederiksen, Peter 16. Lindquist, Heidi 25. Stage, Charlotte Lypart
7. Hansen, Lars Bjørn 17. Lippert, Lars Eyvind 26. Thomsen, Christina Gjøl
8. Jensen, Jannie Duelund 18. Nielsen, Kenn 27. Winberg, Helge Claudio
9. Jørgensen, Johnny

8 .V Klasselærer: Per Schäfer
1. Achille, Maria 10. Holm, Martin Bay 19. Nolsøe, Elsebeth
2. Andersen, Betina 11. Jersholm, Carsten udmeldt: januar 80
3. Andreasen, Keld 12. Knudsen, Hans Christian 20. Pedersen, Kim
4. Bjergegaard, Charlotte 13. Kristensen, Tommy 21. Rosenzweig, Shiri
5. Carlsen, Niels-Flemming 14. Löwe, Michael Green 22. Skov, Peter
6. Christensen, 15. Madsen, Jan Scot 23. Svendsen, Torben

Hanne Lundgaard 16. Mogensen, 24. Thomsen, Jens-Ulrik
7. Galler, Teddy Michael Anne Harregaard 25. Thy kier, Mette
8. Hansen, Søren Thue 17. Mogensen, Lisbeth 26. Tufvesson, Agnete
9. Henningsen, Claus 18. Nielsen, Torben 27. Ørn, Lars Henrik

8 .X Klasselærer: Axel Bech
1. Ahlbo, Inger 12. Jensen, Gert Henning 19. Nielsen,
2. Bavnhøj, Birger 13. Johansen, Charlotte Marianne Cordes
3. Brix, Pia Maria 14. Klejst, 20. Nilsson, Lars
4. Brusgård, Mogens Susanne Spangsberg 21. Pedersen,
5. Bæk, Øssur 15. Landberg, Søren Willy Torngaard
6. Bærentzen, Bo 16. Lembek, 22. Rasmussen, Henrik
7. Christensen, Tom Trude Katrine Pachness 23. Rothe, Søren Anders
8. Christiansen, 17. Lewkovitch, 24. Selbach, Karin

Søren Lyng Martin Bernhard 25. Vanning, Morten
9. Hansen, Pernille Heidi 18. Münster-Svendsen, 26. Walker, Christina Ann

10. Hansen, Peter Quist Jamél 27. Weber, Annette
11. Ibsen, Henrik Ring

8 .y Klasselærer: Christian Sass Christensen
1. Andersen, Flemming 11. Hjort, Tine 20. Lindhøj, Susanne
2. Arnskjold, Jan 12. Hummel, Lars Rune 21. Madsen, Inge Merete
3. Franijeur, Liselotte Doris 13. Jakobsen, Peter Kamvig 22. Møller, Marianne
4. Dralle, Charlotte 14. Jensen, Pia Lykke 23. Nielsen, Henrik
5. Ellehauge, Annette 15. Jørgensen, Jan Ejnar 24. Nilsson, Helle Lind
6. Falk, Morten 16. Kandhi, Lydia Maidal 25. Pedersen,
7. Gindrup, Katja 17. Kofoed, Kim Brian Michael Bülow
8. Hansen, Peter 18. Kristiansen, 26. Therkildsen,
9. Hendriksen, Martin Nørby Flemming Roland

Morten Børner 19. Lillelund, Anne Boffy 27. Thorup, Frank Fabel
10. Hinca, Charlotte 17



Tak for publikums hyldest

7.U Klasselærer: Jutta Hørlyck

1. Andreasen, Karin
2. Bloch, Camilla 

indmeldt: februar 80
3. Borg, Mette
4. Børjesson, Henrik
5. Christensen, 

Jørn Lendorph
6. Christiansen, 

Hanne Lene
7. Dideriksen, Berit
8. Foss, Lars
9. Gertsen, Jannie

10. Haff, Thomas Adam
11. Hansen

Jesper Søren Kulmann
12. Jensen, Kenny Friis
13. Jørgensen, Marc Jørgen
14. Larsen, Frederik Martin
15. Lippert, Dorthe Annelise
16. Lundstrøm, Jan
17. Michelsen, Carsten
18. Mortensen,

Tom Søndergaard

19. Munkholm, Kaare
20. Nielsen, Per Henrik
21. Nordow, Katrine
22. Petersen, Kristian Bo
23. Poulsen,

Jakob Fruergård
24. Rasmussen, Mette
25. Robertsen, Per
26. Suadicani, Michael
27. Thej Is, Lis
28. Thomsen, 

Dorte Fromsejer

7 .V Klasselærer: Jette
1. Ahn, Kurt
2. Clausen, Hans-Erik
3. Fløng, Uffe
4. Grøndahl, Christina
5. Hansen, Claus

Gyllenøhr
6. Hansen, Frank Christian
7. Hansen, Rene Bergholtz
8. Hernø, Susanne
9. Johansson, Susanne

10. Jønsson, Per

11. Jørgensen, Inger Juul
12. Kibsgaard, Ole
13. Kjærsgaard, Jørgen
14. Larsen, Lisbeth Arend
15. Larsen, Liselotte Manly18



16. Linder, Jørgen 21. Nielsen, Jesper Koch 25. Svendsen, Hanne Bruhn
17. Lousdal, Sanne 22. Petersen, 26. Tidmand, Søren Bjørn
18. Martinussen, Morten Brian Ole Stoltenberg 27. Vilhelmsen,
19. Milgart, Tim Louis 23. Rosshaug, Ulla Sand Ann Halberg
20. Nielsen, Bette Hjulmand 24. Schiller, Mark Wilmann

7 .X Klasselærer: Lisa Gleisner
1. Andersen, Gabriel 7. Fritsche, Lisbeth 15. Madsen, Morten Holm
2. Andersen, Geert Bredde 8. Hansen, Kim Lunderød 16. Nielsen, Helle Charlotte
3. Barndorff, 9. Hansen, Martin Kramer 17. Nielsen, Iben

Bjergi Thomas 10. Hansen, Rikke Steen 18. Ottesen, Claus
4. Christensen, Pia Britt 11. Ibsen, 19. Pedersen,
5. Fejrskov-Hansen, Elisabeth Gamborg Charlotte Bülow

Lone Jeanette 12. Jepsen, Karsten Hardy 20. Pedersen, Jonas Viggo
6. Frederiksen, Niels Sloth 13. Jørgensen, Niels Erik 21. Smed, Charlotte

14. Ketting, 22. Vind, Flemming Henrik
Peter Blinkenberg 23. Wied, Thomas Holberg

7 .y Klasselærer: Helga Trap
1. Albers, René 10. Jørgensen, Thomas 19. Rasmussen,
2. Andersen, 11. Kjartansdottir, Gudny Roland Ahler

Allan Steenberg 12. Larsen, Sussie Ghita 20. Reiss, Joan Sondergaard
3. Boel, Lennart 13. Leth, Peter Nissen 21. Risell, Liselotte
4. Brix, Claus 14. Mingon, Henriette 22. Rosing, Nicolaj
5. Dübre, Pierre Denis udmeldt: marts 80 23. Skjoldby, Christian
6. Hansen, Jesper Hein 15. Nesheim, Martin 24. Skovgaard, Ulrik Peter
7. Hansen, Tine indmeldt: januar 80 25. Sørensen, Iben Betina

udmeldt: februar 80 16. Olsen, Ann-Lene 26. Zindel, Alan
8. Jensen, Søren Koefoed 17. Petersen, Annette Pia 27. Aalstrup, Nina
9. Josephsen, Jan Henrik 18. Rasmussen,

Claus Faurskov

6.U Klasselærer: Kirsten Andersen
1. Christensen, Birthe Beck 10. Juulsen, Lars 19. Raabymagle, Thomas
2. Dy hr, Leo Karsten 11. Knudsen, Palle Dan 20. Rasmussen, Jette Pia
3. Fløng, Henny 12. Mikkelsen, 21. Robrahn, Lars
4. Friis, Brian Thomas Nikolaj 22. Schjødt,
5. Hansen, 13. Nelander, Bonnie Cammilla Plenge

Leif Arne Greibe 14. Nielsen, Charlotte 23. Staber, Jan
6. Haugaard, 15. Nielsen, Henrik 24. Sterup, Kenneth Thim

Jens Christian 16. Obling, Thomas 25. Tulinius, Martin Erik
7. Jakobsen, Andy 17. Olesen, Susanne Karina 26. Vorborg, Carsten
8. Jakobsen, Trine Paludan 18. Pedersen, Lars Holm 27. Widding, Karen
9. Jensen, Jon Caspar

6.V Klasselærer: Britta Hørsted

1. Bonnesen, Qaes 5. Friis, Else Margrethe 9. Jensen, Lars Kristian
2. Eilertsen, Karen 6. Henriksen, Henrik Bjørn 10. Jensen, Martin Bredal
3. Eriksen, Bjørn udmeldt: februar 80 11. Jensen, Mette Lykke
4. Fosser, Lars Even 7. Ipsen, Marlene Ring 12. Jensen, Morten

8. Jensen, 13. Jørgensen,
Flemming Klingenberg Erik Wellendorph



14. Kjergaard,
Claus de Lasson

15. Kløjgaard, Troels Vedel
16. Krag, Trine Rørdam
17. Lauritsen, Merethe

18. Lorentzen, Christa
19. Martin, Henrik
20. Nilson, Torsten
21. Riggeisen, Jane Olga
22. Saleem, Amar Yaqoob

23. Steen, Nikolaj
24. Søgaard, Erik Jesper
25. Thrysøe, Leif
26. Vilhelmsen, Gert Kai
27. Ørn, Mette Elisabeth

6 .X Klasselærer: Jan Hemmingsen

1. Bavnhøj, Ilse
2. Biering-Pedersen, 

Morten
3. Christiansen, Lisbeth
4. Ehlers, Diana Gliich
5. Everland,

Johnnie Mogens
6. Guttormsen, Svend
7. Halken, Dorthe
8. Harving, Niels Andreas
9. Høgild, Pernille

10. James, Arthur George
11. Lange, Jesper Kenn
12. Lier, Anne Kirstine
13. Löwe, Henrik Green
14. Mogensen,

Jeanette Helena
15. Nielsen, Kim
16. Nielsen, Susanne
17. Nielsen, Tove
18. Ostermann, Lars
19. Petersen, Helge

20. Petersen, Jeannette
21. Petersen, Lars
22. Rønn, Christen Thomas
23. Sandø-Pedersen, Tue
24. Schneeberg, 

Belinda Emma
25. Wendt, Irene
26. Westrup, 

Henrik Rottbøl
27. Winding, 

Nikolaj Schiøtz

6.y Klasselærer: Kjeld Hansen

1. Albeck, Christina
2. Bispeskov, Tony Per
3. Christensen, Jens Struve
4. Christensen, Rolf Knud
5. Christiansen,

Nikas Skovfoged
6. Flagstad, Tøger Martin
7. Frederiksen, Carina
8. Hansen,

Carina Damkjær
9. Hansen, Jan Stryhn

10. Hansen, Lars Rudbech
11. Hansen, Leif Gjesing

12. Gamborg, Peter
13. Ingemann,

Mette Cathrine 
14. Jørgensen, Iben Kjær 
15. Klubien, Adam 
16. Krag, Tobias Visti 
17. Kristiansen, Jens Kristian 
18. Loholt, Rene Vagn 
19. Madsen,

Winnie Aine Myhrdal 
20. Malmquist, Vibeke 

udmeldt: november 79 
21. Mortensen, Dorthe Rose

22. Munkholm, Katrine
23. Nilsson, Maj-Britt
24. Nørgaard, Sven Egon
25. Pedersen, Terry Leon
26. Saro,

Anna-Linnea Holm
27. Thordahl-Jensen, 

Thomas
28. Tidmand, Louise

5 .U Klasselærer: Kaj Rømer

1. Agger, Tine
2. Albeck, Mikkeline
3. Bahrt, Jarl Jacob
4. Bonnez,

John Erik Benzon
5. Hall, Morten
6. Hansen, Morten Møller
7. Jans, Cita
8. James, Anders George
9. Jensen, Steen Bo

10. Jessen, Peter
20 11. Johansen, Søren Mulvad

12. Jørgensen, 
Lisbeth Merete

13. Kruse, Per Flemming
14. Niebuhr, Lars Panslev
15. Nielsen, Tom Fagerland
16. Nilsson, Janne Lind
17. Orlien, Britta
18. Pedersen, Christine Haid
19. Pedersen,

Thomas Klarskov
20. Petersen, John Eduard

21. Petersen, 
John Vestergaard

22. Petersen, Maibritt
23. Päevatalu, Simone Mai
24. Raahauge, Anders
25. Rose, Debbie
26. Rosenlund, Tomas Jan
27. Schmidt, Anne Mette
28. Troelsen, Morten



Pigekoret prøver i »Philharmonien« i Polen

5 .V Klasselærer: Bi the Overgaard

1. Andersen, Troels Lynge
2. Bojesen,

Johannes Martin
3. Bomberg, 

Stephan Jacob
4. Dithmar, Dennis
5. Drewes, Charlotte
6. Hansen, Casper
7. Hansen, Clemens Vest
8. Hansen, Henrik
9. Hansen, Susanne

10. Hendriksen, Lars Jørgen 
IL Ingemann,

Lars Bo Michael
12. Jensen, Anja Meyer
13. Krag, Mads Rørdam
14. Larsen, Lene
15. Larsen, Søren
16. Mortensen, Janus
17. Nerland, Mona Valentin
18. Nielsen, Allan Gregers

19. Pedersen, 
Kirsten Bregnhoved

20. Pedersen, Linda
21. Petersen, Brian
22. Pless, Henriette
23. Simonsen, Tina
24. Skytte, Mads Knud
25. Svensson, Frank
26. Sørensen, Alice Mørch
27. Tchikai, Liselotte

5 .X Klasselærer: Mette Kiefer

1. Amstrup, 9. Hansen, Lasse Kai 18. Olsen,
Maj-Britt Hvid 10. Hansen, Theis Bjørn Henrik Plougmann

2. Andersen, Lene 11. Hemmingsen, Keld Stig 19. Pedersen,
3. Andersen, 12. Jørgensen, Bjarne Damgaard

Morten Strøyer Lisette Hofmann 20. Riddervold, Peter
4. Anderslund, Peter 13. Kamp, Lennart 21. Rosshaug, Per Sand
5. Brincker, Louise 14. Laustsen, Thomas 22. Salbæk, Jan Craack
6. Christensen, 15. Madsen, Mogens 23. Siljat, Niels

Mette Brinchmann 16. Mortensen, 24. Svendsen, Gitte Evy
7. Ellefsen, Pernille Bjarne Thostrup 25. Sørensen, Mia
8. Fangel, Tine 17. Nielsen, Pia Nybo 26. Wiberg, Henrik



5.y Klasselærer: Randi Jensen

1. Butler, Jean
2. Deleuran, Lars
3. Dissing, Jeanette
4. Eliasen, Jesper Gjørup
5. Eriksen, Julie Katrine
6. Fuglsang, Peter Einar
7. Galler, Bjarne Tommy
8. Henriksen, Anne Louise
9. Hoff, Henrik Creutz

10. Jensen, Carina
11. Krog, Anne Majlhede

12. Larsen, Pelle Andreas
13. Lauridsen, Jens
14. Martinsen, Camilla
15. Meyer, Finn Kent
16. Mollerup, Louise
17. Møller, Henrik Jensen
18. Nielsen, Søren Guldborg
19. Pauken,

Dorte Roepstorff
20. Pauken,

Mette Roepstorff

21. Pedersen, lan Kristian
22. Pedersen, Martin
23. Pedersen,

Mette Kathrine
24. Persson, Lone
25. Petersen,

Torben Norinder
26. Schmidt, Lasse

opt: oktober 79
27. Sørensen, Søren Ancher
28. Veber, Togi

4.U Klasselærer: Merete Emcken

1. Elley, Bo Mogens 11. Jørgensen, 19.
2. Engman, Naia Elisabeth Peder Nederby 20.
3. Friis-Larsen, Michael 12. Jørgensen, Susanne 21.
4. Funder, Nanna Reedtz 13. Kehlan, Malene 22.
5. Hagman, Michael 14. Kristiansen, 23.
6. Hertz, Teddy Martin Frederik 24.
7. Jakobsen, 15. Larsen, Jesper Munk 25.

8.
Ellen Elisabeth 
Jensen, Eva Bille

16. Larsen,
Stinne Elsa Landsvig 26.

9. Jensen, Ken Bosse 17. Løvkvist,
10. Johansen, Thomas Henrik Vilhelm 27.

18. Madsen, Bodil

4.V Klasselærer: Lasse Andersen

28.

1. Bozovic, Sinisa 12. Oettinger, Michael 22.
2. Diget, Glenn Rask 13. Olsson, Henrik 23.
3. Engman, Kim Michael 14. Pearman, Thomas 24.
4. Gade, Anne-Mette 15. Pedersen, Ditte Bernth 25.
5. Jensen, Claus Dalsgaard 16. Pedersen, Jannie Lange
6. Jespersen, Julie 17. Poulsen, 26.
7. Jørgensen, Ole Makne Jens-Christian Juhl 27.
8. Knudsen, Troels 18. Rasmussen, 28.
9.

10.
Kongsbak, Ranva Lili 
Krautwald, Astrid 19.

Inger Brunsgaard 
Rasmussen, Lars 29.

11.
opt: april 80
Nielsen, Tine Gitte

20.
21.

Reuter, Johan David 
Ring, Johnny
udmeldt: oktober 79

4.X Klasselærer: Elisabeth Seyoum

1. Abelgren, Rosa Hilda 7. Freiber, Susan Birch 14.
2. Andreasen, 8. Hansen, Lotte Hajslund 15.

Ole Fabricius 9. Jacobsen, Christina 16.
3. Bojesen, Mathias Ole 10. Jensen, Morten Michael
4. Cavagnaro, Theis 11. Kibsgaard, Mette 17.
5. Dømmestrup, Anders 12. Kristensen, Henrik 18.

22 6. Eliassen, Birgitte 13. Kürstein, David Henrik 19.

Magelund, Anne Dina 
Maktabi, Karim Sadegh 
Mercebach, Jan Hersom 
Nilsson, Tim
Pedersen, Lotte Ravn 
Schultz-Jensen, Peter 
Simonsen, 
Michael Jesper 
Thiemann, 
Mads Jacob Højfeldt 
Vestergaard, Peter 
Zachariasen, Vinnie

Schneeberg, Brian 
Sylvan, Frank 
Szankowski, Maria Eva 
Sørensen, 
Thomas Holger 
Weisse, Mikkel Christian 
Wilken, Pernille 
Wolfsberg,
Vibeke Pallisgaard 

Åstradsson, Torben

Larsen, Pernille Manly
Lützen, Poul 
Mody-Rasmussen, 
Henning
Muggebier, Rikke
Møller, Bell Christina
Nielsen, Flemming



20. Nilsson, Michael René 24. Pfeifer, Boris 27. LJnold, Kent
21. Pedersen, Lotte Kaster 25. Pignot, Jaques, Marcel 28. Ostergaard, Peter Kjær
22. Pedersen, Hans Richard 26. Trendholm,
23. Petersen, Jan Arne Per Linnemann

4. y Klasselærer: René Andersen

1. Andersen, 9. Hegelund, Christian
Charlotte Schou 10. Jensen, Erik Bevensee

18. Møller-Sørensen, 
Morten

2. Andersen, Charlotte 11. Jensen, Finn Torben 19. Møllmann, Marianne
3. Asmussen, 12. Johansen, 20. Nielsen, Kenneth Bo

Kenn Lindstorff Jesper Wilford 21. Norup, Morten Rud
4. Bang-Isaksen, Kaspar 13. Kofod, Laila Bettina 22. Nur, Ahmad Kim
5. Christensen, 14. Larsen, 23. Petersen, Jette Hildur

Anja Jeanette Michael Aage Øst
6. Christensen, 15. Luplau, Søren Palsøe

24. Petersen, 
Mette Barendorff

Peter Westergaard 16. Meyer, Eva-Lisa 25. Poulsen, Søren Danboe
7. Dirksen, Kristina 17. Møller-Sørensen,
8. Friis-Larsen, Henriette

26. Quistgaard, 
Torben Bjerring

Anette Wartou 27.
28.

Storm, Mette
Thøfner, Tomas

3 .U Klasselærer: Hans Thomassen

1. Borgstrøm, 11. Knudsen, 21. Norbye, Louise
David Michael Rasmus Fredborg 22. Rommel, Lene

2. Brix, Mads 12. Krag, Niels Rørdam 23. Pedersen, Rasmus
3. Esbensen, Henrik 13. Larsen, Bo Sandy 24. Schnack, Charlotte
4. Hansen, 14. Larsen, Jan Studskjær

Michael Damkjær 15. Laursen, Lotte Walther
25. Sørensen,

Frank Lynggaard
5. Hansen, Pernille From 16. Mogensen, Heidi Karina
6. Jensen, Ditte Lykke 17. Nielsen, Jesper Risdal

26. Tornqvist, 
Kristian Steinecke

7. Jensen, Jan Hemming 18. Nilsen, Peter Trygve 27. Thrysøe, Tina
8. Jensen, Tomas 19. Nilson, Mia Helene 28. Weber, Kenneth
9. Jørgensen, Daniel Rene 20. Nilsson, Preben

10. Jørgensen,
Gitte Dannemann

3 .V Klasselærer: Birthe Overgaard

1. Barndorff, Beathe Thora 11. Kæstner, Mette 21. Nilsson, Morten Schriver
2. Børjesson, Michael 12. Larsen, Morten
3. Dideriksen, Frank 13. Laumann, Jørgen Bo

22. Nygaard, Lasse 
udmeldt: februar 80

4. Farkas, Robert Endre 14. Lausen, Jakob
5. Hansen, Kenny Bülow 15. Limonta,

23. Olsen,
Hans Christian Acton

6. Hansen, Morten Hilding Greta Christina
7. Holmelund, 16. Loholt, Heidi

24. Petersen,
Anne Kirstine Bruun

Andrea Birgitte 17. Mortensen,
8. Holte-Andersen, Troels Thorup

25. Rasmussen, 
Kasper Nikolaj

Mads Nikolaj 18. Nielsen, Malene 26. Ryborg, Karina
9. Husum, Peter 19. Nielsen, Thomas 27. Tange, Anders

10. Knudsen, Jakob Bjerre 20. Nielsen, Tina Merete 28. Thorsted, Didde 23



3 .X Klasselærer: Irene Lynge

1. Andersen, 9. Frantzen, Marianne 18. Nielsen, Claus
Martin Palsmar 10. Frederiksen, 19. Nielsen, Henrik Otto

2. Aroli, Michael Fensmark 20. Nielsen, Mads Gravers
Nunziatina Claudia 11. Jacoby, Tobias 21. Nilsson, Mette

3. Bengtsen, Lars Birger 12. Johansen, 22. Pedersen,
4. Biering-Pedersen, Jesper Gudmann Dan Flemming

Christian 13. Kreutzfeldt, Henrik 23. Rasmussen, Michael
5. Cavagnaro, 14. Lewkovitch, Katarina 24. Rothe, Louise Augusta

Kristence Maria 15. Madsen, 25. Schmelling, Irene
6. Gundersen, Bettina Kristina Elisabeth 26. Storm, Peter Lütken
7. Hedemann, Jon Anders 16. Montell, Martin Wedel 27. Sværke, Kim
8. Fobian, Henriette 17. Mundt, Thomas 28. Tofte-Hansen, Rasmus

J.y Klasselærter: Niels

1. Andersen, John Ivan
2. Bavnhøj, Margit
3. Bergqvist, Jan
4. Christensen,

Stine Burrack
5. Colston, Lewis Preston
6. Dannerfjord, Jon
7. Ellebye, Jan
8. Elmer, Jakob
9. Freiber, Laila Birch

10. Grønvall, Christian

11. Hansen, Casper Vest
12. Hansen, Henrik
13. Hansen, Jacob Kai Quist
14. Hansen, Oleg Resting
15. Hjorth, Sissel Højlund
16. Hummel, Anja Kirstine
17. Iversen, Johnnie Erhard
18. Jensen, Søren Marquard
19. Johansen, Martin Krogh
20. Laubek, Melina Danielle

21. Møller, Thomas Erik
22. Nielsen,

Jannie Louise Koch
23. Nielsen, Michael Jørby
24. Pedersen,

Maria Nymann
25. Petersen, Jan Helmer
26. Pern, Lene
27. Scharff, Ida
28. Schiøtz, Casper

24 Hovedindgangen



Elever pr. 1. september 1980

3. - 7. klasse.................................................................
8. -10. klasse.................................................................
Gymnasiet.....................................................................
I alt ................................................................................

213 piger og 338 drenge
94 piger og 146 piger

219 piger og 171 drenge
526 piger og 655 drenge

Skolens samlede elevtal: 1181.

Skolens administration
Administrative inspectores: Carl-Henrik Lundstrøm, Steen Stavngaard
Viceskoleinspektør: Kjeld Jørgensen
Viceskoleinspektør: Lilian Olsen

Rektors sekretær: Annalise Christensen
Regnskabsfører: Myrthel Henriksen
Skolesekretær: Åse Petersen
Salsudlejning: Birthe Hypel
Sanginspektørens sekretærer:
Harriet Jørgensen, Birgitte Munk, Marianne Pienge

Boginspektion
Hovedskolen og realskolen: Viceskoleinspektør Kjeld Jørgensen og 
viceskoleinspektør Lilian Olsen
Gymnasiet: Lektor Bent Kistrup-Steffensen

Ydre inspektion: Delt mellem mange lærere
Indre inspektion: Lektor Bent Kistrup-Steffensen

Skolevejledere: Kaj Rømer, Thorkild Ruby
Studievejledere: Jens Bencke, Eva Toft, Henny Lihn Jensen
Kontor: B 206, telf. (01) 46 70 33

Skolebibliotekar: Kommunelærer Lasse Anderson
Bibliotekar for det humanistiske laboratorium: Adjunkt Hans-Carl Jensen

Tilsyn med audiovisuelle hjælpemidler og Pædagogisk værksted:
Lektor Bent Kistrup-Steffensen

Skolebetjent; Tage Schunck
Skolebetjentmedhjælpere: Leif Mankjær, Josef Novotni og Flemming Rasmussen. Pr. 1.8. 1980 
Gert Bradtberg Jensen
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Lærerne 1979/80
Andersen, Gordon Alsing:
Andersen, Britta Hørsted:

årsvikar: sang i 2b, 2z, Ib, 9u, 8u.
kommunelærer: dansk, kristendomskundskab og regn./mat. i ho
vedskolen.

Andersen, Finn Hørsted:
Andersen, Bente Vest:
Andersen, Inge:

cand. mag.: sang i 3y, Ig, 9xy og i hovedskolen.
faglærer: idræt i lO.kl., 9kl., 8kl., og i hovedskolen.
overlærer: regn./mat. i lOv (udv.), 9x, 9y og håndarbejde i hoved
skolen.

Andersen, Jens Skovgaard: adjunkt: matematik i 3xF, 3xyzS, 2b og Ix.
Andersen, Kirsten Juul: kommunelærer: fransk i ICu, lOv, tysk i 8x, dansk og tysk i hoved

skolen.
Andersen, Lars Erik:
Andersen, Niels-Erik:

årsvikar: idræt i lO.kl. og i hovedskolen.
kommunelærer: dansk i 8u, 8y, kristendomskundskab i 8u og dansk 
i hovedskolen.

Andersen, May Doris: kommunelærer: engelsk i 9y, 8u, håndarbejde i 8uv, engelsk og 
håndarbejde i hovedskolen.

Andersen, Rene: kommunelærer: samt, orientering i lOv, 9v, 8v, 8y, arbejdskendskab 
i lOuv, regn./mat. og orientering i hovedskolen.

Andersen, Torben:
Andersson, Jørgen:
Andersson, Lasse:

lektor: biologi i 3xyzN, 2xyN, 2zN, geografi i 2xyN, 2zN. 
adjunkt: engelsk i 3abMS, 2abM, la, idræt i 3ab, 2xyz, Ixyz. 
kommunelærer: dansk og regn./mat. i hovedskolen, skolebibliote
kar.

Andreasen, Poul:
Bang, Stig: 
Bannerfeldt, Leo:
Bech, Axel:

lektor: historie i 3a, 3b, 3x, 3y, 2a, 2x, 2y.
lektor: biologi i 3a, 3b, 3xyzF, 3xyzM, 3xyzS, geografi i la, Ib. 
faglærer: formning i lOu, lOv, 9u, 9v, 8uv, 8xy og i hovedskolen, 
kommunelærer: dansk i 9u, 8x, kristendomskundskab i 9u, 8x, i- 
dræt i 9.kl., 8kl.

Bencke, Jens: adjunkt: samfundsfag i 3abS, 2xyzS, idræt i 3ab, 3xyz, studievejle
der i 3a, 3b, 2x, 2y, 2z, Ib.

Berg, Arne:
Boris, Ulla:
Brøndum, Tove:

adjunkt: musik i 3abM, tysk i 9u, sang i hovedskolen.
adjunkt: dansk i 3a, Ib, tysk i 2abN, la.
lektor: historie i 3z, 2b, 2z, la, Ix, dansk i 2b, 2z, oldtidskundskab i 
2b.

Christensen, Christen Sass: kommunelærer: fysik/kemi i lOuv, 9u, 8u, 8y, biologi i 9x,
regn./mat. i 9v, fysik/kemi i hovedskolen.

Christiansen, Janne:
Cordtz, Kristian:
Emcken, Merete:

årsvikar: idræt i 2ab, 2xyz, Ixyz, 8 kl. og i hovedskolen.
adjunkt: engelsk i 2abN, lb, ly, dansk i Ix.
kommunelærer: geografi i 8uv, dansk, kristendomskundskab, orien
tering, håndarbejde, regn./mat. og geografi i hovedskolen (1/3-1/8- 
1980 konstitueret viceskoleinspektør).

Enevold, Per: 
Ettrup, Benthe:
Felskov, Mogens:

adjunkt: sang i 3a, 2-3g, 8v og i hovedskolen.
lektor: sang i 9uv og i hovedskolen.
kommunelærer: regn./mat. i 9u, 8x, samt, orientering i 9u, fysik/ke
mi i lOu (udv.), regn./mat. og fysik/kemi i hovedskolen.

Fog, Else Marie: årsvikar: formning i 8xy, geografi, kristendomskundskab og form
ning i hovedskolen.

Frandsen, Erik:
Gleisner, Freddy:

årsvikar: idræt i 2xyz, lab, Ixyz og i hovedskolen.
kommunelærer: dansk i 9x, samt.orientering i lOu, 9x, kristendoms
kundskab i 9x, idræt i 10 kl., 9 kl., historie og idræt i hovedskolen.

26 Gleisner, Lisa: kommunelærer: tysk i 9y, geografi og regn./mat. i hovedskolen.



Gran vig, Niels: 
Gyllenøhr, Jette:

Hammershøj, Helle:

Hansen, Anja: 
Hansen, Jørgen:

Hansen, Kjeld:

Hansen, Lis Pihl: 
Hemmingsen, Jan:

Henriksen, Inga:

Holst-Sørensen, Søren;
Howells, Mette:
Høj, Lise:
Hørlyck, Jutta:
Jensen, Axel Truels:
Jensen, Hans-Carl: 
Jensen, Henny Lihn:

Jensen, Randi:

Johnsen, Lise:
Jørgensen, Gunnild:
Jørgensen, Helmer;
Jørgensen, Kjeld:
Jørgensen, Torben: 
Kiefer, Mette:

Kistrup-Steffensen, Bent:

Knudstrup, Ida:
Larsen, Else-Inge:
Lemberg, Birthe: 
Lindbo, Anne-Birgitte:

Lucas, Ib:
Lundstrøm, Carl-Henrik:
Lynge, Irene:

Martin, Bjarne:

Meisner, Povl:

Munk, Ebbe:
Müller, Anne Birgitte:

Møller, Bente:

årsvikar: sang i 9y og i hovedskolen.
kommunelærer: engelsk i lOu (udv.), engelsk, historie og orientering 
i hovedskolen.
kommunelærer: engelsk i lOu (udv.), engelsk, historie og orientering
i hovedskolen. (Orlov fra 12/10-1979).
adjunkt: geografi i 3xyzN, 2xyzF.
adjunkt: sang i lOv, 8xy, latin i 9u, 9v, 9y, gymnasiekor, sang i ho
vedskolen.
kommunelærer: fysik/kemi i lOv (udv.), 9v, 9x, 9y, 8v, 8x, 
fysik/kemi, regn./mat. og kristendomskundskab i hovedskolen.
adjunkt: engelsk i 3abN, 2abS, dansk i 2x, Iz.
kommunelærer: tysk i lOuv, engelsk i lOv (udv.), 8v, fotolære i 
lOuv, 8uv, 8xy, engelsk i hovedskolen.
viceskoleinspektør: regn./mat. i 8y, regn./mat. og kristendoms
kundskab i hovedskolen. (Pr. 1/3 udnævnt til skoleinspektør ved 
Hanssted skole, København).
faglærer: idræt i 10kl., 8kl., og i hovedskolen.
årsvikar: engelsk i lOuv, 9v, tysk i 8u.
adjunkt, fagkonsulent: matematik i ly.
kommunelærer: idræt i 9kl., dansk, geografi og idræt i hovedskolen.
overlærer: tysk i 8y.
adjunkt: tysk i 2abSM, lb, Ix, fransk i 2y, Ix, Iz.
adjunkt: russisk i 3ax, 2ax, lax, idræt i 3ab, 3xyz, lab, Ixyz, studie
vejleder i Ix, ly, Iz.
kommunelærer: tysk i lOu (udv.), 9x, dansk, tysk og kristendoms
kundskab i hovedskolen.
adjunkt: samfundsfag i 3xyzS, 2abS, engelsk i Ix, Iz.
adjunkt: dansk i 3x, 2y.
studielektor, fagkonsulent: historie i Ib, ly, Iz.
viceskoleinspektør: sløjd og orientering i hovedskolen.
årsvikar: sang i 3y, 2y, Iz, lOv, 9u, 8y.
kommunelærer: idræt i 10kl., 8kl., dansk i lOv, dramatik i 8xy, 
dansk og idræt i hovedskolen.
lektor: fysik i 3xyzN, 3xyzM, 3xyzS, 2zNxyzS, lx, kemi i 2xyzF, 
2zN, 2xyzS, lx.
årsvikar: idræt i 9kl. og i hovedskolen.
lektor: tysk i 3abN, 3abM, fransk i 3x.
studielektor, fagkonsulent: idræt i 3xyz, 2ab, lab.
kommunelærer: dansk i 9v, engelsk i 9u, 8y, kristendomskundskab i
9v, 8y, engelsk og kristendomskundskab i hovedskolen.
adjunkt: dansk i 3y, 2a, la, ly.
adjunkt, administrativ inspektor: fysik i 3yzF, 2xyzF, 2xyzM, ly. 
kommunelærer: dansk, engelsk, orientering og kristendomskund
skab i hovedskolen.
lektor: matematik i la, Ib, musik i 2xyzM, sang i lx, 2-3g, lOu, 9x, 
8x og i hovedskolen.
lektor, religion i 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, 2x, 2y, 2z, oldtidskund
skab i 2a, 2y, Iz, latin i 9x.
adjunkt: sang i 3b, 3z, 2x, ly, Iz, 1g, 2-3g, 9kl. og i hovedskolen.
årsvikar: tysk i lOv (udv.), dansk i 8v, samt, orientering i 8x, biologi i
9y, orientering og tysk i hovedskolen.
lektor: fransk i 3z, 2b, Ib, sang i 2-3 g og i hovedskolen. 27



Møller, Niels:
Nielsen, Birthe Højby:
Nielsen, Poul:
Olsson, Frank:

Overgaard, Birthe:
Pedersen, Birte:
Pedersen, Erling:

Pedersen, Irene:
Pind, Frank:

Pienge, Marianne:
Rasmussen, Inge:
Ruby, Thorkild:

Rudelfeldt, Birgitta:
Rømer, Kaj:

Rømer, Per:

Schaufuss, Ib:
Schäfer, Per:

Seyoum, Elisabeth:

Soelberg, Ulrik:

Stavngaard, Steen:

Sørensen, Kaj:
Thomassen, Hans:
Thomsen, Jørgen Wrang:
Toft, Eva:

Trangbæk, Kurt:

Trap, Helga Jespersen:

Vestergaard, Claus:
Wahl, Christian:
West, Jacob:

sanginspektør: sang i hovedskolen.
statspr. musikpædagog: sang i Ig, 8uv og i hovedskolen.
rektor: fransk i 3a, kristendomskundskab i hovedskolen.
overlærer: samt, orientering i 9y, 8u, historie i 8uv, 8xy, kristen
domskundskab i 9y, orientering og dansk i hovedskolen.
overlærer: dansk, kristendomskundskab og biologi i hovedskolen.
lektor: fysik i 3xF, 2xyN, Iz, kemi i 2xyN, 2xyzM, ly, Iz.
adjunkt: musik i 3xyzM, sang i 3x, 2a, 2y, la, 9v, 8y og i hovedsko
len; skoleorkester.
årsvikar: hjemkundskab i 8uv, 8xy og i hovedskolen.
kommunelærer: idræt i 9kl., 8kl.; regn./mat. og idræt i hovedsko
len.
faglærer: maskinskrivning i lOuv, 8uv, 8xy.
årsvikar: rytmik i hovedskolen.
kommunelærer: dansk i lOu, 9y, dansk, idræt og historie i hoved
skolen, skolevejleder.
adjunkt: fransk i 3b, 2x, 2z, la, ly, oldtidskundskab i 2x, 2z, ly. 
overlærer: regn./mat. i lOuv, 8u, regn./mat. i hovedskolen, skole
vejleder.
årsvikar: biologi i lOuv, 8xy, regn./mat., orientering og biologi i 
hovedskolen.
lektor: matematik i 2xyzF, 2xyN, 2zNxyzS, 2xyzM.
kommunelærer: regn./mat. i lOu (udv.), 8v, biologi i 8uv, kristen
domskundskab i 8v, regn./mat. og biologi i hovedskolen.
kommunelærer: tysk i 9v, 8v, dansk og kristendomskundskab i ho
vedskolen.
adjunkt: musik i 2abM, sang i 2-3 g, Ig og hovedskolen, gymnasie
kor og skoleorkester.
adjunkt, administrativ inspektor: matematik i 3yzF, 3xyzN, 3xyzM, 
2a, Iz.
organist: sang i hovedskolen.
overlærer: dansk, engelsk og historie i hovedskolen.
studielektor: dansk i 3b, 3z, fransk i 3y, 2a.
adjunkt: latin i 2abN, 2abM, la, Ib, oldtidskundskab i la, lb, Ix, 
studievejleder i 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, la.
adjunkt: geografi i 3abS, 3xyzS, 2abS, 2xyzS, 2xyzM, idræt i 3xyz, 
2ab, 2xyz, frivillig idræt i 1., 2. og 3g.
kommunelærer: engelsk i 9x, 8x, dansk, engelsk og kristendoms
kundskab i hovedskolen.
årsvikar: sang i 2b, 2z, 8v.
årsvikar: sang i hovedskolen.
årsvikar: sang i hovedskolen.

Ved begyndelsen af skoleåret 1979-80 bød Sangskolen velkommen til nye lærere i folkeskolen og 
gymnasiet: Else-Marie Fog, Anja Hansen og Bjarne Martin.
Fra oktober 1979 trådte kommunelærer Jette Gyllenøhr til.
Med udgangen af skoleåret 1979-80 er følgende lærere ophørt med deres ansættelse på Sangsko
len: Else-Marie Fog, Mette Howells, Randi Jensen, Torben Jørgensen, Erik Frandsen og Frank 
Olsson. Til alle disse lærere, som har været ansat ved Sangskolen i ét eher flere år skal der her ud
tales en hjertelig tak for godt arbejde og samarbejde med ønske om alt godt i fremtiden.
I februar 1980 måtte vi sige farvel til vor kvindelige viceinspektør Inga Henriksen, som blev ud- 
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Selv om vi naturligvis ønskede Inga Henriksen hjertelig til lykke med det nye ansvarsfulde arbej
de, som hun er endog særdeles velegnet til, var vi alle - elever, forældre, lærere og skoleleder - op
rigtigt kede af at skulle undvære hende på Sangskolen. Med stor dygtighed, beundringsværdig 
energi og godt humør løste Inga Henriksen sin opgave som viceskoleinspektør.
Hun var en god ven af alle, en kollega og lærer, som alle trygt kunne ty til og bede om hjælp. I 
Sangskolens historie har hun indskrevet sit navn og vil blive husket med glæde.
Ved det nye skoleårs begyndelse modtog vi Inga Henriksens afløser viceskoleinspektør Lilian Ol
sen, som vi byder hjertelig velkommen.
Lilian Olsen møder med megen erfaring i sit embede efter flere års virke på en anden køben
havnsk kommuneskole.
Vi glæder os meget til et godt samarbejde.
Fra skoleårets begyndelse tiltræder flere nye lærere i folkeskolen: Torben Hemme, Adrian Ho
henstein, Hanne Krebs, Klaus Lundbo, Lilian Olsen og Kirsten Persson, i gymnasiet: Kjeld Laur
sen og Bozena Rasmussen.
Som årsvikarer fungerer i 1980-81: Marianne Brügmann, Anne-Birgitte Müller og Michale Boje- 
sen.

Inga Henriksen og Kjeld en charmerende duo
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Københavns Drengekor
Protektor: Hans Kongelige Højhed Prins Henrik

Korets bestyrelse
De forenede Kirkeskolers kuratal: Domprovst Anne Bugge, Københavns Domkirke (formand). 
Borgmester Bent Nebelong og fru Diana Jensen MB. Forretningsfører: Fhv. kontorchef Edmund 
Bentved.
I løbet af året trådte domprovst Poul Verner Hansen ud af korets bestyrelse efter 18 år som kura- 
telsformand. Vi takker ham for hans mangeårige og udmærkede virke på denne post og byder 
samtidig hans efterfølger domprovst Arne Bugge hjerteligt velkommen.

Æresmedlemmer
Direktør A. W. Nielsen, kapelmester, dr. phil. Mogens Wöldike og fhv. skoledirektør Kr. Thom
sen Jensen.

Administration
Sanglig leder: 
Forretningsfører og 
tilsynsførende: 
Nodearkivar: 
Sekretær: 
Sekretær: 
Sekretær:

Sanginspektør, mag. art. Niels Møller

Overlærer Kaj Rømer.
Adjunkt cand. mag. Finn Hørsted.
Harriet Jørgensen.
Birgitte Munk.
Marianne Pienge.

Københavns Drengekor blev stiftet i 1924 på initiativ af Wilhelm Hansen, Musik-forlag, og med 
Mogens Wöldike som leder.
Korets formål er i første række at opføre gammel og nyere musik, som er skrevet for drenge- og 
mandsstemmer. Man dyrker dog alle genrer inden for korlitteraturen.
Koret synger ved koncerter i Københavns Domkirke fredage i vinterhalvåret. Desuden afholdes en 
årlig oratoriekoncert med orkester. Nogle af disse koncerter transmitteres af Danmarks Radio. 
Endvidere medvirker drengene ved domkirkens højmesse- og festgudstjenester i vinterhalvåret. 
Foruden disse faste aktiviteter foretager koret koncertrejser i både ind- og udland.

Nærmere oplysninger om korets historie og hidtidige virksomhed findes i Sankt Annæ Gymnasi
ums og Københavns Drengekors tidligere årsskrifter samt i professor Søren Sørensens bog: Kø
benhavns Drengekor gennem 50 år (Wilhelm Hansen, musikforlag 1974).

Korets økonomiske baggrund
Det siger sig selv, at korets virksomhed ikke lader sig gennemføre uden store offentlige tilskud. 
Størstedelen af De forenede Kirkeskolers formue anvendes til koret og den ekstra sangundervis
ning, hvorfor De forenede Kirkeskolers kuratel fungerer som korets bestyrelse.
Endvidere er der modtaget tilskud fra Magistratens 1. afdeling. Kulturministeriet og Kirkeministe
riet gennem Københavns Domkirkes midler.
Foruden Carlsbergs mindelegat har Sonningfonden og adskillige andre fonds gennem årene ydet 
tilskud til korets udenlandsrejser.

30 Det falder her naturligt at bringe de ovennævnte givere vor hjerteligste tak for de betroede midler.



Drengenes musikalske uddannelse
Efter indstilling fra Københavns Kommunes skoler hører en af vore stemmespecialister lektor, fru 
Bente Møller på flere hundrede drenge, hvoraf 72 får tilbud om optagelse i vore fire 3. klasser. 
Drengene skal synge en sang, synge forespillede tonekombinationer efter og klappe nogle rytmer. 
Vor taknemmelighed er stor over for de mange skoleinspektører, sanglærere og klasselærere, som 
gennem årene har sendt og stadig sender os deres bedste børn udfra den indstilling, at det er en 
chance for disse børn at komme på en skole, hvor de kan få lejlighed til at bruge deres særlige ev
ner.
Inden optagelse på skolen bliver aspiranterne undersøgt af skolens halslæge, Mette Fog Pedersen 
for at sikre, at stemmerne ved optagelsen fungerer rigtigt.
I 3. og 4. klasse har drengene 3-4 ugentlige timer i stemmedannelse og 3 ugentlige timer i hørelære. 
Her lægges grunden til deres arbejde som korsangere.
15 . klasse begynder de at kunne bruge deres færdigheder. 5. klasserne synger på skift ved højmes
segudstjenesterne i Domkirken, hvorigennem de indføres i en del af det faste repertoire. I samar
bejde med støne drenge, der deltager frivilligt i gudstjenestesangen, bringes drengene ubevidst ind 
i traditionen. Denne tradition er en af hemmelighederne ved, at koret kan holde sit niveau. Takket 
være den formidles klang og stilsans fra hold til hold under forudsætning af, at det stadig vil være 
muligt at finde lærere og instruktører, som formår at holde traditionerne i live De egentlige kor
klasser er 6. og 7. klasse. Desuden synger enkelte drenge fra 8. klasse, hvis stemmer ikke er gået i 
overgang endnu.
Ved den store årlige oratoriekoncert og ved visse store kirkemusikaftener medvirker hele det store 
kor med over 100 drengestemmer og ca. 70 mandsstemmer.
Ellers kræver de mange koncertopgaver, at drengene deles i mindre hold, bl.a. for at belastningen 
for den enkelte dreng ikke skal blive alt for stor. For at koret skal bevare sin kvalitet, kræves der 
nemlig et stort ekstraarbejde af drengene uden for skoletiden, da de voksne i mandskoret og orke
stermusikerne på grund af deres erhverv ikke kan komme til prøver i skoletiden.
Som det fremgår af det foregående, stilles der store professionelle krav til drengene, ikke alene 
sangligt, men også i henseende til koncentration og en rolig fremtræden. På den anden side vil den 
omstændighed, at de fra små har lært at gøre et målbevist kollektivt arbejde, gavne dem, når de 
bliver voksne, for slet ikke at tale om den musikalske indsigt, de ubevidst tilegner sig i en alder, 
hvor de er åbne for indtryk.
I forbindelse med drengekoret bør det nævnes, at selvom dirigenten har ansvaret for de endelige 
resultater, ligger der bag alle koncerterne et stort forarbejde, hvori korklassernes sanglærerteam 
har sin store og helt uundværlige andel.

Solistundervisning
Skolen har mulighed for ekstrauddannelse af de mest stemmebegavede i korklasserne. Denne 
sangundervisning (kaldet solistundervisningen) finder sted i direkte tilknytning til skoletiden, og 
den er meget vigtig for koret, idet solistdrengene i høj grad er med til at præge korets samlede 
klang, ligesom nogle af dem får tildelt virkelige soloopgaver.
Koret har endvidere ydet sangundervisning til en del af de udgåede elever, der synger i mandsko
ret.

Legat
Københavns Drengekors private hjælpefond er oprettet i 1945 af musik forlægger Asger Wilhelm 
Hansen, som stillede et beløb til rådighed til at begynde med. Siden da er denne sum vokset jævnt 
år for år, dels gennem gaver fra private og dels gennem overskud fra enkelte af korets koncerter, 
givet til dette formål.
I 1979 fik Jesper Brun-Jensen og Hans Henrik Poulsen legatet.
I 1980 blev det givet til Gordon Alsing og Per Nielsen. 31



Legatet, som gives for ét år ad gangen, skal søges inden 1. maj, og ansøgninger indsendes til Dren
gekorets kontor, Sjælør Boulevard 135, 2500 Valby.
Legatet kan kun søges af tidligere elever på Sangskolen, som har været medlemmer af Køben
havns Drengekor. Det uddeles hvert år ved skolens afslutningsfest.

Københavns Drengekors venner
En række tidligere drengekorsmedlemmer har sluttet sig sammen om at oprette en forening: »Kø
benhavns Drengekors venner«, hvis formål skulle være på alle måder at støtte Drengekoret og det 
arbejde og efter evne træde hjælpende til ved arrangementer, som Drengekoret ikke på anden 
måde ville kunne gennemføre.

Drengekorets koncertsæson
Efter Domkirkens restaurering er Drengekoret atter rykket ind i vante og nyistandsatte omgivel
ser.
Der har i alt været afholdt 18 kirkemusikaftener med vekslende program af ældre og nyere kirke
musik.
Koncerterne har været ledet af domkantor Niels Møller, lektor Arne Berg og adjunkt Per Ene
vold.
Det drejer sig om kirkemusikaftener med Drengekorets medvirken samt vespergudstjenester på 
aftener før de store helligdage.
5. september Ved Sangskolens 50 års jubilæum sang Drengekoret danske sange under Arne Bergs 
ledelse. Sammen med medlemmer af Radiosymfoniorkestret opførtes Buxtehudes kantate »Eders 
hele værk« dirigeret af Mogens Wöldike. Arne Berg spillede Buxtehudes Præludium, fuga og 
Ciacona på orglet.

12. september Jubilæumskoncerten gentoges for de mange interesserede, som ikke kunne rummes 
i salen ved den første koncert.

6. oktober afholdtes grammofonoptagelse i koncertsalen til en jubilæumsplade. Arne Berg dirige
rede I Danmark er jeg født og Moders navn og Niels Møller ledede I Østen stiger solen op. I pla
den indgik også en række danske sange indsunget af Gert Henning Jensen (7. x) accompagneret 
af Mogens Wöldike.

14. december Ved Drengekorets opførelse af Bachs juleoratorium I - III i samarbejde med Sjæl
lands Symfoniorkester blev koret for første gang i mange år ledet af en fremmed dirigent, den en
gelske cembalist og dirigent George Malcolm. Koncerten fandt sted i Set. Bendts kirke i Ringsted.

15. december Juleoratoriet i Set. Mariæ kirke, Helsingør.

17. december Juleoratoriet i Københavns Domkirke.

18. december Juleoratoriet i Maribo Domkirke.

25. april Niels Møller var med 7. klasse samt solister fra 6. og 8. klasse i Sakskøbing, hvor man i 
kirken sang motetter af Palestrina, Eccard, Schütz og Holmboe samt 8-stemmige korsatser af 
Mendelssohn.

26. april Pladeoptagelse i koncertsalen. Samfundet Dansk Kirkesang havde bestilt en række af de 
i 1978 udgivne 46 salmer (tillæg til Den danske Salmebog). Ame Berg og 6. klasserne stod for ud
førelsen og Vera Østergaard spillede orgel.

27. april Pladeoptagelsen fortsat.

10. maj Pladeoptagelse i koncertsalen. Niels Møller med 7. klasse samt solister fra 6. og 8. klasse 
(det senere »bulgarienshold«) optog kirkeårets store festmotetter, sorn skal udgives sammen med 
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12. maj Pladeoptagelsen fortsat.

31. maj I Tivolis koncertsal opførte Niels Møller med Drengekoret og Tivolis orkester Ravels pa
vane pour une infante défunte og Faurés Requiem. Solister var Gert Henning Jensen (8. x) og Ul
rik Soelberg.

25. juni afholdtes en festgudstjeneste i Domkirken i anledning af 450 året for den augsburgske 
trosbekendelse. Imellem læsningerne sang Drengekoret motetter af Vagn Holmboe.

28. juni - 7. juli Koncertrejse til Bulgarien (omtalt af rektor andetsteds i årsskriftet).
Progam:
Rodoslavov: Bulgaria (nationalsang)
Krøyer: Der er et yndigt land
Palestrina: Ascendit Deus
Mendelssohn: Kyrie - Heilig - Am Himmelfartstage
Fauré: Pie Jesu af Requiem solist Jørgen Ellebye (8. u) acc. Niels Møller
Holmboe: Lauda - Laudabo Dominum - Psallam Deo
Schierbeck: I Danmark er jeg født
Rung: Modersmålet
Nielsen: Som en rejselysten flåde
Nielsen
Nielsen

Jens Vejmand
I solen går jeg bag min plov 
Bas-solist: Jesper Bruun-Jensen 
acc. Niels Møller

J. Bentzon: Skibe
Høffding:
Holmboe:

Forårsmorgen 
Tidligt forår

Nielsen: Underlige aftenlufte
Laub: Det er hvidt derude

Solist: Gert Henning Jensen (8. x), acc. Niels Møller
Laub: Ramund
N. Møller: Roselil og hendes moder
Mortensen:
Mortensen:

Det var en lørdag aften 
Bonden og haren

Ring: Opvåvni
Gade: I Østen stiger solen op
J. Bentzon: Lirekassen
Ring: Den sømand han må lide
Koret kom udelukkende til at synge i koncertsale. For en sikkerheds skyld havde vi en del klassi
ske motetter med til supplement, hvis der pludselig skulle blive arrangeret en kirkekoncert.
Ved den første koncert spillede Assia Zlatkowa imellem to korafdelinger. Ved de andre koncerter 
spillede Uffe Flørig (7. v). Niels Møller dirigerede.

2. juli Koncert i Tolbuchin, kulturhusets teatersal

3. juli Koncert i Balcik, teatersalen

4. juli Koncert i Albena, kulturhuset

5. juli Koncert i Sofia, koncerthusets lille sal.
Drengekorets aftenprøver har været ledet af sanginspektøren, lektor Arne Berg og adjunkt Per 
Enevold. Tilsynet ved prøver og koncerter har været udført af Kaj Rømer med bistand af Niels 
Andersen, Keld Hansen og Gordon Alsing.
Jeg bringer alle, der har været med til at gennemføre korets sæson på så smuk en måde, min hjer
teligste tak.
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Skolens musikalske dagbog

14. august Ved introduktionen for de nye elever i 1. g sang 9. klasses piger med Benthe Ettrup.

5. september Ved koncerten i anledning af skolens 50 års jubilæum medvirkende foruden Drenge
koret et udvalgt pigehold fra 8., 9. og 10. klassetrin, som under Per Enevolds ledelse sang engelske 
madrigaler og Schuberts Städchen for alt solo, damekor og klaver. Solist var Margrethe Enevold 
og Eva Meile sad ved klaveret. Gymnasiekoret med assistance af sanglærere sang sange af Brahms 
dirigeret af Niels Møller.

8. september 9. klasses piger med Benthe Ettrup medvirkede ved et DUT-arrangement på Statens 
museum for kunst.

12. september Gentagelse af jubilæumskoncerten.

16. september 9. klasses piger og Benthe Ettrup medvirkede ved en festgudstjeneste i Vanløse kir
ke (FPF-jubilæum). Jørgen Hansen accompagnerede på orgel.

28. september 8. klasses piger og Birthe Højby medvirkede ved en høstgudstjeneste i Frederiks- 
holm kirke.
3. oktober Ved en bazar i Ålholm kirke sang 8. klasses piger med Birthe Højby.

6. oktober Grammofonoptagelse i koncertsalen af sangskolens jubilæumsplade. Gymnasiekoret 
med Niels Møller indsang korsange af Brahms.

7. oktober Grammofonoptagelsen fortsat. Per Enevold optog madrigaler med pigerne. Benthe 
Ettrup indsang værker af Lewkovitch, Kodåly og Bårdos med 9. klasses piger. På pladen kom 
endvidere en etude af Chopin indspillet tidligere af Uffe Flønt (6. v).
Samme, dag sang 8. klasses piger med Birthe Højby til en kirkekoncert i Husumvold kirke.

30. oktober 7. klasses piger med Benthe Ettrup sang på rekonvalescenthjemmet Ringbo i Bag
sværd.
31. oktober 8. klasses piger med Birthe Højby og 9. klasses piger med Benthe Ettrup sang ved Kø
benhavns kommunale skolevæsens møde i Sankt Annæ salen.

13. november 7. klasses piger med Benthe Ettrup sang på Birgittehjemmet i Hillerød.

15. november Det samme korhold sang i Rosenborgcentret (EGV).

18. november 9. klasses piger med Benthe Ettrup sang i Mørdrup kirkesal i Espergærde. Jørgen 
Hansen accompagnerede.
20. november Det samme korhold sang i Hans Egedes kirken. Christian Wahl accompagnerede.

29. november 7. klasses piger med Benthe Ettrup sang på det psykiatriske plejehospital Hedelund.

1. og 2. december Der var trivselsfest på skolen. Mange steder i huset var der optræden af elever 
og af ensemblet udefra. Af skolens kor medvirkede 7. klasses piger (Benthe Ettrup), 6. klasses pi
ger (Birthe Højby) og 5. klasses piger (Benthe Ettrup). Elever fra skolens frivillige instrumentalun
dervisning optrådte, og skoleorkesteret spillede Telemanns Bratschkoncert med Ulrik Soelberg 
som solist.
6. december 8. klasses piger (Birthe Højby) sang til Dansk-Østrigsk selskabs julefest. Jørgen Han
sen accompagnerede.
Samme dag optrådte Benthe Ettrup med 9. klasses piger i Utterslev kirke.

10. december 9. klasses piger (Benthe Ettrup) sang i Johanneskirken.

11. december 8. klasses piger (Birthe Højby/Jørgen Hansen) sang i Eliaskirken.

34 12. december 8. klasses piger (Birthe Højby) luciaoptog og julesange på Hørgården.
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Jesper Bruun Jensen og drengekoret i Tolbuhin
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Drengekoret prøver i Sankt Annæ Salen

Drenge med de bulgarske operasangere, som har sunget i Sankt Annæ Salen 37



Mandefald i Sofia

Koret fik gaver og blomster efter alle koncerter38



Drengekoret foran spisesal i Baltchik

Prøve med trætte drenge 39



13. december 8. klasses piger luciaoptog på skolen og på Benedictehjernmet.
Samme aften sang Benthe Ettrup med 9. klasses piger i Dragør kirke.

14. december Ved hovedskolens morgensang optrådte 5. klasses piger med Benthe Ettrup. 
Samme dag var 8. klasses piger med Birthe Højby på Ingeborggården med luciaoptog og julesan
ge.

15. december 9. klasses piger (Benthe Ettrup) sang danske jukesange i Håndværkerforeningen.

17. december Luciaoptog og julesange på Øresundshospitalet og på spastikerhjemmet i Valby. (8. 
klasses piger med Birthe Højby).

18. december 9. klasses piger (Benthe Ettrup) sang julesange fra mange lande i Ilium.

19. december Ved hovedskolens julefest gik 8. klasses piger lucia og 6. klasses piger sang to jule
sange (Birthe Højby).

21. december Ved gymnasiets juleafslutning sang gymnasiekoret (Ulrik Soelberg) Händels kro
ningshymne til Arne Bergs orgelaccompagnement. 9. klasses piger (Benthe Ettrup) sang finsk kir
kemusik af Kostiainen og Rautavaara.

23. december 9. klasses piger gik lucia og sang julesange i Fiolstræde (Benthe Ettrup).

17. januar 7. klasses piger sang »Jorden rundt på 50 minutter« på hotel Sheraton for EVG-med- 
arbejdere (Benthe Ettrup/Jørgen Hansen).

24. februar 8. klasses piger sang til kirkekoncert i Set. Markus kirke (Birthe Højby og Arne Berg 
ved orglet).

8. marts 7. klasses piger sang på hotel Prinsen i Roskilde for Sor. optimistklubben (Benthe 
Ettrup/Jørgen Hansen).

10. marts 9. klasses piger sang danske, norske, svenske, finske og islandske sange på Københavns 
rådhus i anl. af nordisk husmoderdag. (Benthe Ettrup).

2. april 9. klasses piger (Benthe Ettrup) sang i Valby omsorgsklub.

28. marts til 8. april Under musikalsk ledelse af Ulrik Soelberg og Finn Hørsted foretog gymnasie
koret en koncertrejse til Israel. Det omfattende program indeholdt nationalsange, engelske og ty
ske madrigaler, tyske romantiske korsatser, danske og svenske korsange, danske og israelske fol
kesange og negro spirituals. Som solister medvirkede Gert Henning Jensen (8 x) med danske og is
raelske sange og Uffe Fløng (7 v) med klaverværker af Bach, Chopin og Grieg.

31. marts Koret sang om formiddagen i mindehallen Yad Vashem i Jerusalem.

2. april koncert i militærlejr 888.

3. april koncert på kibbutz Devir.

5. april koncert på kibbutz Heftzibah.

7. april koncert i Tel Aviv på hotel Hilton.

15. april 9. klasses piger (Benthe Ettrup) gav koncert i Simeonskirken.

20. april 9. klasses piger (Benthe Ettrup/Finn Hørsted) gav koncert i Broholm kirke.

25. april fandt instrumentalundervisningens elevkoncert sted i skolens koncertsal. Desuden var der 
optræden af skoleorkestret.

5. maj Gymnasiekoret med Ulrik Soelberg holdt koncert i Sankt Annæ salen med israelsprogram- 
met.

11. maj Ved pigernes forårskoncert i koncertsalen var alle pigeholdene fra 6. til 9. klasse i ilden. 6. 
klasserne sang to rytmiske folkevisebearbejdelser af Erling Pedersen assisteret af den Willumsen- 
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schubertpotpourri dirigeret af Benthe Ettrup med Jørgen Hansen ved klaveret. En blokfløjte
gruppe dirigeret af Vibeke Wangsøe Mortensen spillede satser fra Michael Prætorius Terpsishore. 
8. klasses piger dirigeret af Birthe Højby og accompagneret af Michale Bojesen og Jørgen Hansen 
havde foruden sange af Hamburger og Hjelmborg en uropførelse på programmet: Otto Morten
sens »Den kedsom vinter gik sin gang« komponeret til Sankt Annæ Gymnasiums pigekor. Kom
ponisten var til stede ved koncerten og blev hyldet. 9. klasses piger sang sange af Bartok samt en 
Rock & Roll dirigeret af Benthe Ettrup med Michael Bojesen ved klaveret. Til sidst kom alle på 
tribunen og sang en kanon »En vinter er nu forbi« med tekst af Benthe Ettrup og musik af Kar
sten Kristensen.

12. maj Et børnekor fra 5. klasse (piger og drenge) assisterede i Tivolis koncertsal ved Per Ene
volds opførelse af Carl Nielsens Fynsk forår med kammerkoret Camerata.

15. maj 8. klasses piger (Birthe Højby) sang Kristi Himmelfartsdag til gudstjeneste i Frederiks- 
holm kirke.

12. juni Ved hovedskolens aftenfest sang 7. klasses piger (Benthe Ettrup og Inge Rasmussen gav 
en opvisning i rytmik med nogle af pigerne.

13. til 15. juni 9. klasses piger var med Benthe Ettrup på en korweekend i Ganløsehytten for at 
træne til den forestående polensrejse.

16. juni Som led i Københavns kommunes sommerunderholdninger gav 9. klasses piger med Ben
the Ettrup en koncert i Nicolai kirke. Programmet var blandet kirkeligt og verdsligt.

20. juni Ved skolens translokation sang 8. klasses piger (Birthe Højby) Otto Mortensens »Den 
kedsom vinter« og en kvartet fra Illg underholdt.

4. til 12. juli 9. klasses piger med Benthe Ettrup som dirigent og Michael Bojesen som accompag- 
natør deltog i den 14. internationale ISME-kongres i Warszwa, Polen.

6. juli sang koret værker af Poulenc, Kodaly og Leif Kayser ved højmessen i Visitanerkirken.

10. juli fandt korets koncert i forbindelse med kongressen sted i Philharmoniens lille sal. Pro
grammet var rent dansk og bestod af værker af Gade, Heise, Fini Henriques, Sv. S. Schultz, Lew- 
kovitch, Bent Lorentzen og Hans Henrik Poulsen. Der sluttedes med et folkesangspotpourri af 
Svend Saaby.
Foruden de nævnte arrangementer har der ved morgensamlinger i årets løb været musikalsk un
derholdning ved elever og lærere.
For at alt det gode initiativ, der er blevet vist i årets løb vil jeg gerne på skolens og sangafdelingens 
vegne bringe alle de medvirkende elever og lærere min hjerteligste tak.

Niels Møller
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Skolens sang- og instrumentalundervisning
Pigernes uddannelse
Hovedskolens piger gennemgår en lignende musikalsk optagelsesprøve som drengene, før de 
kommer ind i skolen. Disse prøver har i år været foretaget af musikpædagog Vibeke Wangsøe 
Mortensen.
Som det er tilfældet med drengene, undersøges de nye piger ved optagelsen af skolens halslæge 
Mette Fog Pedersen.
Pigerne undervises sammen med drengene i hørelære, hvorimod drenge og piger undervises hver 
for sig i stemmedannelse, idet Drengekorets særlige klangkarakter kræver en speciel optræning af 
drengestemmerne på de mindste klassetrin. En udvidet optræning af pigernes stemmer finder sted 
fra 6. og 7. klasse.
Undervisningen i 8., 9. og 10. klasse er lagt til rette med henblik på, at en stor del af drengene er 
længe om deres stemmeovergang. Den er derfor af mere teoretisk og orienterende art. I 8. klasse 
har drengene haft en ugentlig musiktime, mens pigerne har haft fire sangtimer.
I 9. klasse har piger og drenge haft en ugentlig musikorienteringstime. Pigerne har desuden haft 
yderligere tre sangtimer. For drenge, der har ønsket at træne deres mandsstemme, har der været 
én ugentlig sangtime.
Gymnasieundervisningen omfatter to ugentlige musiktimer, hvori der gennemgås musikværker og 
musikkens stilarter, ligesom der i disse timer kan dyrkes sang inden for klassens rammer. Desuden 
har der været afholdt én frivillig ugentlig ekstratime for 1. g og en tilsvarende for 2. og 3. g. I disse 
timer har de elever, der måtte ønske det, haft lejlighed til at arbejde med deres stemmer dels på re
ne korhold i forbindelse med drengekorets eller gymnasiekorets koncertarbejde, dels på et forbe
redende stemmetræningshold.

Musikgrene
Skolen har i år haft en musiksproglig og en musikmatematisk klasse på 3. g-trinet (7 ugentlige ti
mer) og tilsvarende på 2. g-trinet (6 ugentlige timer). Klasserne har været undervist af lektorerne 
Arne Berg og Bjarne Martin og af adjunkterne Erling Pedersen og Ulrik Soelberg.
Solistundervisningen har været varetaget af lektor Benthe Ettrup og sangpædagog Birthe Højby 
Nielsen.
Adjunkt Ulrik Soelberg og koncertsanger John Guttmann Sørensen har undervist de af Drenge
korets mandssangere, der ikke længere går i skolen.

Instrumentalundervisning
Instrumentalundervisningen har i år ialt haft 212 elever fordelt på flg. instrumenter: Klaver (139), 
orgel (12), guitar (20), violin (9), blokfløjte (24), tværfløjte (6), klarinet (3), obo (3), trompet (4), 
slagtøj (2).
Instrumentalundervisningens lærere i sæsonen 79/80: Klaver: Asger Ahn, Inga Bay, Esther Fjel- 
king, Conxita Hoff, Ellinor Kjerulff Jacobsen, Ester Nyager, Thomas Westenholz, Assia Zlatko- 
wa og Else Schøler Aagaard. Orgel: Eileen Vandermark. Guitar: Jens' Overbye og Carsten Wind. 
- Violin: Bjørn Evald Jensen. Blokfløjte: Vibeke Wangsøe Mortensen. - Tværfløjte: Ingrid 
Hoick. - Klarinet: Niels-Christian Larsen. - Obo: Jørgen Franck. - Trompet: Søren Emtoft. - 
Slagtøj: Ib Jarlkov.
Instrumentalundervisningens leder er adjunkt Per Enevold. Regnskabsføringen varetages af ad
junkt Jørgen Hansen.
I det forløbne år har vi måttet tage afsked med flere af vore meget afholdte musikpædagoger. Der 
skal her lyde en tak til Asger Ahn, Lone Gang Hemmeth, Niels-Christian Larsen og Eileen Van
dermark for dygtig pædagogisk arbejde. Samtidig kan vi byde velkommen til Hans Christian An
dersen (horn), Søren Emtoft (trompet), Bo Grønbech (orgel), Ingrid Hoick (tværfløjte), Ib Jarl- 
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videreføre den hidtidige undervisning på et meget tilfredsstillende pædagogisk niveau, men tillige 
at kunne forøge antallet af instrumenttilbud (horn, trompet og slagtøj).
Den årlige elevkoncert afholdtes den 25. april, og man kunne ved den lejlighed udover de mange 
dygtige elever glæde sig over det nydannede skoleorkester.
Alle oplysninger om instrumentalundervisningen (tilmelding, indbetaling, afbud etc.) er nærmere 
beskrevet i den brochure, der samlet redegør for Sangskolens tilbud vedrørende »Den frivillige 
musikundervisning«.
Instrumentalundervisningen har udover den faste økonomiske støtte fra De forenede Kirkeskolers 
kuratel modtaget støtte fra Sankt Annæ Gymnasiums trivselsfond, for hvilket vi bringer vor hjer
teligste tak.

Skoleorkester
Ensemblespil for strygere har været ledet af adjunkterne Erling Pedersen og Ulrik Soelberg.

Skolekorene
Gymnasiekoret har i år været ledet af adjunkterne Ulrik Soelberg og Jørgen Hansen. Det har ar
bejdet på frivillig basis med en ugentlig eftermiddagsprøve.
Pigekorene, 8. og 9. klasses piger, har været instrueret af sangpædagog Birthe Højby Nielsen og 
lektor Benthe Ettrup samt af adjunkterne Jørgen Hansen og Finn Hørsted.
Under Finn Hørsteds pædagogicumsorlov har hans timer i 9. klasse været passet at stud. mag. 
Christian Wahl.
Der har for disse korgruppers vedkommende ligesom for drengene i Drengekoret lejlighedsvis væ
ret tale om ekstra prøver.
I den forbindelse takker vi fra sangens side ikke blot eleverne og instruktørerne for det store arbej
de, som har været ydet, men i fuldt så høj grad skolens almindelige lærerstab, som har afgivet ti
mer, når det kneb med at gennemføre arrangementerne.

Sankt Annæ Gymnasiekor ved prøve 43



Gymnasiekoret på turné i Israel
I perioden fra 28. marts til 8. april 1980 var vort gymnasiekor - med 63 piger og 35 drenge - her i 
blandt 2 drenge fra Københavns Drengekor - på en stor turné i Israel.
Gymnasiekoret var blevet inviteret af Tel Avivs bystyre, som også i foråret 1979 modtog vort pige
kor fra de daværende 8. klasser.
Gymnasiekoret blev dirigeret af adjunkt Ulrik Soelberg assisteret af adjunkt Finn Hørsted. Kom
munelærer Britta Hørsted påtog sig praktisk medhjælp og rektor Poul Nielsen var arrangør og 
ansvarlig leder.
Allerede i september måned 1979 gik Gymnasiekoret igang med det kunstneriske arbejde. Et stort 
og vanskeligt program blev indstuderet i løbet af de kommende 5 måneders eftermiddage og afte
ner.
Det er bestemt ikke for meget sagt, at aldrig har noget gymnasiekor arbejdet så godt og motiveret 
som dette, og det var et meget velsyngende og i højeste grad kunstnerisk præsentabelt kor, der i 
slutningen af marts kunne melde alt klart til den store turné. Det skal ikke skjules, at der havde 
været vanskeligheder undervejs og mange økonomiske problemer dukkede op, men alle var enige 
om, at et så stort forarbejde med et så fint resultat ikke måtte svigtes, og trods »tørre lommesmer
ter«, blev afrejsen besluttet.
Denne turné skulle vise sig at blive forfulgt af en lang række uheld, som imidlertid slet ikke kunne 
gøre indtryk på de humørfyldte, veloplagte gymnasieelever, som forlængst havde besluttet, at tur
néen skulle blive en succes.
Da koret stod i lufthavnen i Kastrup - helt ude i »vingen« hvor den afgående maskine skulle kom
me - måtte man efter 6-8 timers ventetid konstatere, at tågen lå så tæt over Danmark, at man ikke 
kunne komme afsted.
Indkvartering to dage og nætter på et hotel (DAN) i Kastrup, før koret endelig kunne forvente at 
nå rejsens mål Tel Aviv - Ben Gurion Airport - i Israel.
Det vil føre for vidt, hvis denne redegørelse skulle omtale alle uheld, men de var der ustandselig, 
hver dag - punkteringer, bremsesvigt, chaufførforsinkelser, lukkede museer o.s.v., men som sagt 
alt blev taget med godt humør - hvor var det velgørende.
Koret besøgte de fleste historiske steder:
Døde Havet, Kumran, Jerico, Judæa, Jerusalem, Bethlehem, Nazareth og meget mere. 
Indkvartering og besøg hos private familier, på kibutzer, kollegier og hoteller.
Koncerter i kibutzer og koncertsale - mod nord og mod syd.
Fine kritikker overalt. Det store indstuderede program - til kirke og til koncertsal - gjorde megen 
lykke. Lykke gjorde de to drenge - Gert Jensen med sin solosang og Uffe Fløng ved flygelet. 
Og så al den muntre sang, som alle korets medlemmer lod lyde i busserne på hele turnéen.
Stærkt belæsset med indkøbte turistvarer - »antikke« eller nye ting - købt i bazarer eller i normale 
butikker, kom koret hjem den 8. april. Jeg tror, alle der var i lufthavnen den dag, vil huske, at vel
klingende sang lød ud over hele lufthavnsområdet.
Det var dejligt at være med og nu at have et minde, som næppe nogensinde vil glemmes.
Tak for godt venskab, dejligt humør og tillykke med successen.

Poul Nielsen
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Københavns Drengekor i Bulgarien
Den 28. juni 1980 rejste Københavns Drengekor med 65 drenge og 16 unge i herrekoret fra Ka
strup Lufthavn med flyvemaskine til byen Varna ved Sortehavet i det nordøstlige Bulgarien.
Med på turen var sanginspektør Niels Møller, korets dirigent, sanglærerne Bente Møller, Birthe 
Højby Nielsen og Kaj Sørensen, drengekorets tilsynsførende lærer Niels Andersen, pressefotograf 
Erik Petersen og frue Lillian Petersen og som særlige gæster den bulgarskfødte, dansk gifte pia
nistinde Assia Zlatkowa Schwarck og impressario Gösta Schwarck.
Som rejsearrangør og ansvarlig leder deltog rektor Poul Nielsen sammen med fru Jytte Nielsen. 
Den bulgarske ambassadør i Danmark Assen Pavlov og frue havde formidlet indbydelsen fra den 
bulgarske stat til en koncerturné i 10 dage.
1 byen Tolbuhin - 85 km fra Varna - findes et også i Vesteuropa meget anerkendt børnekor, som 
vi senere skal stifte bekendtskab med herhjemme.
Det var lovet os et møde med dette kor, men desværre blev det ikke til noget på grund af skolefe
rien.
Enkelte af kormedlemmerne traf vi dog og ligeledes Tolbuhinkorets leder, med hvem det omtalte 
korbesøg i København blev aftalt - formentlig i foråret 1981.
Københavns Drengekor boede under hele besøget ved Sortehavet nær byen Baltchik.
Vi fik overdraget et stort folkeferiehotel, hvor vi med vore bulgarske tolke og ledere næsten var de 
eneste gæster. Vi kunne glæde os over gode værelser med bad, rigelig og veltillavet, men naturlig
vis undertiden noget fremmedartet kost, og endelig frem for alt en gennemført gæstfrihed og 
hjælpsomhed.
Når dertil kommer sol og sommer hver dag fra morgen til aften, vil man kunne forstå, at såvel 
drenge som voksne nød tilværelsen.
Fra vort opholdssted blev vi i busser ført rundt i den skønne natur i denne del af Bulgarien og til 
en række byer, hvor bystyre og befolkning tog vel imod os.
Et overkommeligt antal koncerter blev forventet af drengekoret i kulturhuse, koncertsale og teatre 
- alle vegne for fulde huse.
Koret havde til denne koncertturné indstuderet et stort og meget varieret program.
Vi havde 5 solister med.
Pianistinden Assia Zlatkowa glædede alle ved at give bevis for sit vidunderlige spil ved den vigtige 
koncert i Tolbuhin.
En tidligere sangdreng Jesper Bruun Jensen, nu en dygtig bassanger, som i de sidste 3 år har stu
deret ved operaen i Sofia, udfoldede sin dygtighed ved en smuk fortolkning af udvalgte danske 
sange. Gert Jensen og Jørgen Ellebye - to drenge som begge i hele deres tid i drengekoret har glæ
det alle med dejlige stemmer, sang solosange, så det var en fryd og endelig spillede Uffe Fløng - 
også dreng i koret - mesterligt på flygelet således, som han har gjort det så ofte herhjemme i vor 
egen sal.
Drengekorets præsentation af udenlandske værker blev modtaget med begejstring, men mest in
teressant er det måske at bemærke, at korets fortolkning af de danske sange, hvis musikalske 
egenart må være fremmed for et bulgarsk publikum, gjorde dybt indtryk i hvert fald på det voks
ne publikum.
Ved en enkelt af koncerterne var der et endog meget stort antal børn til stede. De var såmænd 
ivrigt lyttende og klappende, men netop ved den specielle koncert fik drengekoret og Niels Møller 
vist evnen til at bevare den kunstneriske linie hen over småpludren, snak, papirraslen og pladsflyt
ninger.
Efter 7 dages ophold ved Sortehavet, fløj vi fra Varna til Sofia, hvor vi blev indlogeret i den store 
universitetsby lidt uden for hovedstaden.
Igen førte vore engelsk - tysk - fransktalende guider os rundt i busser, og det lykkedes dem faktisk 
i løbet af vore 3-dages ophold at give os et indtryk af denne store by, og vi kom ud på en herlig tur 
i de nærliggende bjerge, hvor vi ikke var langt fra den sne, vi kunne se oppe på bjergskråningerne. 
Vi sluttede af med et besøg på et imponerende mindesmærke, som var rejst i anledning af det in- 49



ternationale børneår for få år siden. Her havde mere end 100 lande skænket en fredsklokke. Alle 
klokker var ophængt således, at besøgende frit kunne ringe med dem. Vore drenge benyttede sig 
af lejligheden. Ret så betagende var det, da alle klokker blev sat i gang samtidig.
I Sofia ville drengekoret meget gerne have sunget i den berømte Alexander Nevskij kirke, men 
desværre var dette ikke muligt. - Vi besøgte den, men koncert blev ikke tilladt. Vi fik til gengæld 
ved hjælp fra gode bulgarske venner, operasangere, som sidste år sang i Sankt Annæ Salen, mu
lighed for at synge i en af salene i den internationalt kendte koncertsals institution »Bulgaria«. Her 
gav koret en af de bedste koncerter på turnéen, og det var især godt, da denne koncert blev over
været af et meget musikkyndigt publikum. En ganske særlig kampvilje prægede koret denne dag. 
Til trods for, at en del drenge var syge - momentale maveonder og kvalme - ja nogle af dem måtte 
forlade deres pladser under koncerten, lykkedes det at fastholde indtrykket af et særdeles dygtigt 
syngende kor, hvilket også kom til udtryk i den kriktik, som senere blev skrevet af en international 
erfaren bulgarsk kritiker, som overværede koncerten.
Desværre går dagene hurtigt, når man oplever meget, og pludselig stod vi i Sofia Lufthavn, hvor
fra turen gik til København, og en fortjent sommerferie.
Københavns Drengekor - drenge og herrer - ydede et dygtigt arbejde på denne turné, og der er ikke 
tvivl om, at det er lykkedes koret at efterlade et betydningsfuldt indtryk af dansk musiklivs høje nive
au - her formidlet gennem et veloplagt og dygtigt uddannet kor. Vi fortsætter gerne et kunstnerisk 
samarbejde med vore bulgarske musikvenner, som også skal blive vel modtaget, når de kommer på 
besøg her.
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Assia Zlatkowa i Tolbuhin.
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Alexander Nevskij - kirken i Sofia
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Pigekoret i Polen
Fredag d. 4. juli gik en gruppe på 40 ombord på en færge ved Nordre Toldbod: 32 piger fra de fi
re 9. klasser plus et par gymnasiepiger, 6 forældre, en akkompagnetør og en korleder, der også 
var rejseleder.
Hensigten med rejsen var at deltage i den XIV World ISME Kongress (International Society for 
Music Education), 6.-12. juli. Kongressens motto var: »National kultur - inspiration for musikun
dervisningen«. Der var deltagere fra ca. 40 lande. Dagene opdeles i workshops, demonstrationer, 
plenarsektioner m.v., der foregik i forskellige auditorier i Kulturpaladset. Denne mammutbygning 
er en gave til det polske folk fra USSR. Vores meget søde og indtagende guide, Kasia, fortalte, at 
fra toppen af bygningen havde man den smukkeste udsigt over Warszawa (herfra kan man nemlig 
ikke se Kulturpaladset), hvilket vi da også konstaterede ved selvsyn.
Udover de nævnte aktiviteter afholdes der koncerter to gange om dagen tre forskellige steder på 
samme tid. Foruden i Kulturpaladset også i »The National Philharmonie«. Det var her vi sang 
torsdag aften for en fyldt sal bestående af musikfolk fra mange lande. Med tanke på mottoet: 
»National kultur . . .« og i bevidstheden om at danske komponister just ikke er det, man oftest ser 
på programmerne på disse kongresser, var Pigekorets koncert sammensat af et rent dansk pro
gram. Det blev en stor succes. Meget opmuntrende var de anerkendende kommentarer fra musik
kyndige, korledere o.a. fra forskellige lande, Polen, Canada, Frankrig, Finland, Danmark, der 
efter koncerten kom op bag scenen for at hilse på os.
Desuden sang Pigekoret i »Kosciol Wizytek« (Visitanerkirken). Her fik Michael Bojesen lejlighed 
til at spille på det orgel, som Chopin spillede på i sin Warszawa periode. Ved siden af Spanien er 
Polen det mest katolske land i Europa. Folk står op, når der ikke er flere siddepladser. Sådan var 
det også, da vi sang.
Men foruden selv at synge var formålet med korrejsen også at få lejlighed til at lytte til andres mu
sik. Morsomt og lærerigt var det at høre, hvor forskelligt idealet for korklang kan være ved at lyt
te til »Mennonite Childrens Choir« (Canada) med den meget sentimentale klang og som modpol 
»Martvech«, et hårdtslående, konsekvent fuldregisterråbende drengekor fra Tblisi, Kaukasus 
(USSR). Stor og berigende oplevelse var det at høre børnekorene »Nyiregyhåza« (Ungarn) og 
»Kantilena« (Tjekkoslovakiet) - ikke mindst strålede pigernes øjne, da de hørte ungarske sange, vi 
selv har på repertoiret, udført af et ungarsk kor - og meget inspirerende at overvære koncerten 
med »Set. Knuds Gymnasiums Lille Kor« (Odense). Vore piger vil sent glemme denne situation: 
Inden koncerten sang Odense Lille Kor i en mellemgang som opvarmning Schierbecks »I Dan
mark er jeg født«, netop som pigerne passerede. Spontant faldt Pigekoret ind, og de to kor sang 
sammen sangen til ende.
Man kunne naturligvis høre anden musik end korkoncerter på en sådan kongres. Helt pragtfuld 
var en eftermiddag i værtslandets regi: solosang, kor bl.a. »Scola Cantorum«, et drengekor fra 
Poznan og »Nattergalene«, et pigekor fra Szczecin, brass-band, folkedans i farvestrålende drag
ter, plastisk bevægelse til musik i en lang afvekslende række fra forskellige steder i den store 
Kongreshal med nationalscenens dansere i en flot polonaise som kulmination. - Imponerende var 
også koncerten med det helt professionelle ungdomsorkester fra Berlin »Rundfunk Musikschulor
chester«.
Og så var der naturligvis musik af Chopin. Særlig betagende var den koncert, vi overværede bæn
kede i den smukke park uden for Chopins fødehus, Zelazowa Wola, 50 km fra Warszawa. En 
polsk pianistinde sad vef flyglet inde i stuen, og tonerne lød gennem vinduerne til os.
Der blev da også tid til almindelig sight-seing. Især vendte vi tilbage til »Den gamle bydel«, der ef
ter 2. verdenskrig lå udslettet, men som polakkerne har rekonstrueret og genopbygget. Hvad der 
for de fleste af os havde været temmelige luftige begreber, blev i løbet af en uge betydeligt mere le
vende og håndgribeligt. Polens historie - de 150 år, Polen var under fremmet herredømme, hvor 
kunstnere og videnskabsmænd som Chopin og Mad. Curée måtte flygte, ikke mindst Hitlertidens 
forsøg på at udslette det polske folk - kultur og kunstneriske frembringelser, fra husflid i form af 
papirklip og vævning til den nyeste polske musik.

56 Trætte, men berigede vendte vi hjem den 12. om aftenen. Benthe Ettrup
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Pigerne deltager i en messe i Visitanerkirken i Warszawa

Trivselsfest 1979
I dagene den 1. og 2. december afholdt Sangskolen sin store Trivselsfest - nummer 4 i rækken af 
fester med det formål at indsamle penge til Sant Annæ Gymnasiums Trivselsfond, som stiftedes i 
1970 med tilskud fra den første Trivselsfest.
Ideen har været den samme hver gang således at formå elever, forældre og lærere til i samarbejde 
at planlægge og gennemføre en fest, hvor alle skolens lokaliteter tages i anvendelse, og hvor alle 
talenter stiller deres arbejde til rådighed. Indtil nu er det sket hvert tredie år - 1970, 73, 76 og 79 -og 
hver eneste gang er det lykkedes at gennemføre alt, hvad man havde bestemt skulle ske.
Initiativet til hver fest tages af Trivselsfondens bestyrelse, som søger lærerrådets og rektors god
kendelse af Trivselsfestens gennemførelse. Lærerråd og rektor godkendte en fest af to dages varig
hed og med aktiviteter, som havde mindst 3 ansvarlige voksne ledere og et passende antal hjælpe
re til rådighed.
Det lykkedes initiativtagerne at finde frem til ialt 37 forskellige aktiviteter, som opfyldte dette 
krav, heriblandt 17 forskellige restauranter, de fleste med både mad, drikkevarer og kunstnerisk 
underholdning.
Der var 3 forskellige indstuderede revyer, et modeshow, en lang række forlystelser - lykkehjul, 
tombolaer, m.m. og endelig særlige teatre, markeder m.m. i folkeskolens yngste klasser. Ca. 650 
af skolens elever og så at sige alle skolens lærere var aktive medarbejdere og alle ydede - også i 
samarbejde med mange forældre - et stort og anstengende, men også muntert og personligt ud- 
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Trivselsfonden kunne modtage et overskud på kr. 62.701,48. - Dette var en redegørelse om de ak
tiviteter, arbejdsydelser og resultater, som blev opnået.
Jeg tror de fleste, som overværede de to festdage, sammen med mig vil sige, at det, der blev gen
nemført, var enestående.
Det var Sangskolen, dens elever, lærere og forældre, når de er helt oppe på mærkerne, festlige og 
glade, når de ønsker at glæde andre.
Der var mere end 10.000 gæster i løbet af de to dage på skolen, og alle nød de at få de kunstneri
ske oplevelser, som vore talentfulde elever kunne byde på, alle nød de at se den professionelle, 
men samtidig smittende glade måde, hvorpå alle tjenesteydelser blev præsenteret. Der findes ikke 
mere formfuldendt betjening, end den der blev ydet alle gæster i alle restauranter, hvor mad og 
drikke var velsmagende.
Jubel og beundring blev også givet til alle optrædende i revyer, varietéer og teatre, hvor alle fore
stillinger var udsolgte.
Elevrevyerne med lærerinstruktion har altid være successer, men denne gang var der også en læ- 
rerrevy med lærerinstruktion - ved lærerrådets formand.
Alle deltagende lærere morede sig fantastisk i hele den forudgående prøveperiode og ved alle ud
solgte forestillinger.
Vi håber - og det så ud til og lød sådan - at publikum også morede sig.
Bag alle aktiviteter også i restauranter m.m. stod en stor gruppe forældre, elever og lærere, som 
ikke kom frem i rampelyset, hvor de kunne hyldes. Det var scenefunktionærer, teknisk personale, 
indkøbsledere, regnskabsførere, kasserere og mange flere - uden alle disse personer ingen fest - 
derfor en særlig hyldest til dem i denne artikel.
Godt trætte var alle aktive deltagere efter de festlige dage, og indrømmes må det, at det gik lidt ud 
over undervisningen, men det kan ikke undgås, og jeg er sikker på, at alt blev indhentet igen. 
Nu går der nok 3 år før nogen igen taler om Trivselsfest. Så længe varer også virkningerne af den 
trivsel som blev skabt ved dette enestående arrangement.
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Sankt Annæ Gymnasiums Trivselsfond 
Årsberetning for året 1979/80
Skoleåret 1979/80 var i bogstavelig forstand et festligt år for Sankt Annæ Gymnasium. To store 
begivenheder satte sit præg på skolen og TRIVSELSFONDENS arbejde, nemlig: Sangskolens 50 
års jubilæum og Trivselsfesten. Så store arrangementer som disse må nødvendigvis trække på 
mange menneskers arbejdskraft og indvirke på fondens økonomi, som da også i sidste regnskabs
år viste et meget tilfredsstillende resultat. En sådan udvikling, hvor lærere, forældre, elever og 
skolens personale år efter år samarbejder for at skabe personlig trivsel og skaffe midler til at dæk
ke sociale behov, kan kun bekræfte troen på, at TRIVSELSFONDEN er et uhyre vigtigt element 
i Sangskolens hverdag.

Netop på grund af de nævnte festligheder i efteråret 1979 har fondens aktiviteter ikke været tradi
tionelle i dette skoleår. Den runde fødselsdag benyttede TRIVSELSFONDEN til at rette en tak til 
en række personer, som på særlig måde har gjort eller gør en ekstraordinær indsats for TRIV
SELSFONDEN og trivslen på Sankt Annæ Gymnasium. I den anledning blev der fremstillet et 
begrænset antal vaser på Den kongelige Porcelænsfabrik med skolens bomærke - sangfuglen - 
designet af kunstneren Jeanne Grut.

TRIVSELSFONDEN benyttede også feståret til at støtte udgivelsen af en grammofonplade - et 
kunstnerisk værk, som alle med tilknytning til skolen sikkert kender, og som allerede er solgt i et 
stort antal.

Det næste store arrangement, hvis indledende forberedelser allerede startede i foråret 1979, var 
Trivselsfesten, som fandt sted i begyndelsen af december og strakte sig over to fulde dage. Netop 
Trivselsfesten må kunne fremhæves som et godt eksempel på, hvad lærere, elever, forældre, per
sonale m.fl. kan opnå i form af trivsel.

Festen var en vigtig indtægtskilde - det skal der ikke være tvivl om - men hvis økonomien var det 
eneste mål, så kunne de samme penge være skabt hurtigere og lettere på anden måde. Alle var gla
de over at bidrage med lidt eller meget til fondens formue, men den økonomiske side var ikke den, 
som blev prioriteret højst. Det blev derimod den trivsel, som skabes ved samarbejdet, ved glæden 
over selve arrangement, ved selv at få lov til at være med til at optræde, skabe kunst, synge, hyg
ge, lave mad o.s.v. - Ja! den trivsel er så stor og så vigtig, at den godt kan bære sig selv uden øko
nomi.

Netop på grund af det store arrangement blev det besluttet ikke at lave den ellers traditionelle jule
tombola. Der er sikkert mange, der har savnet den ved juleafslutningen, og der er da også helt kla
re planer om, at den skal være der igen ved den kommende jul.

De sædvanlige informative aktiviteter, hvor alle nye 3. klasser og 1 .g’er får besøg af en repræsen
tant ved første forældremøde, og alle elever modtager en folder, som redegør for fondens ak
tiviteter, økonomi, ledelse m.v., blev gennemført i begyndelsen af skoleåret. Dette er imidlertid ik
ke tilstrækkeligt til at opbygge en effektiv kommunikation mellem bestyrelsen og medlemmerne - 
et problem som en væsentlig del af bestyrelsens arbejde i dette skoleår har taget sigte på at løse. 

Som det fremgår af regnskabet var fondens indtægt i regnskabsåret 1979 (fondens regnskabsår 
følger kalenderåret) på over kr. 140.000,- og de samlede udgifter på ca. kr. 60.000,-. Disse to po
sters relative størrelse i samme regnskabsår kan dog ikke umiddelbart sammenlignes, idet der i 
fondens vedtægter er fastlagt retningslinier m.h.t. udgifternes størrelse i forhold til det foregående 
års indtægter.

Indtægtssiden er klart domineret af overskuddet fra trivselsfesten, renteindtægterne og indtægter 
fra Servicekorpset, hvor sidstnævnte i 1979 indtjente næsten kr. 40.000,-. Men bag dette flotte re
sultat ligger også mange timers planlægning og aktiv arbejdsindsats af en trofast stab af forældre 
og elever - og som altid under dygtig ledelse af Birthe og Henry Hypel. 63



Allerede sidste år blev det fremhævet, at fonden nu efterhånden havde fået opbygget en formue- 
størrelse, som tillod at yde tilskud til utraditionelle formål. Det var da også med stor glæde, at 
fonden kunne yde kr. 10.000,- til instrumentalundervisningen på skolen, dels til en social støtte i 
forbindelse med undervisningen og dels til reparation m.v. af instrumenter.

Pigekoret fik også i 1979 en »uniform«, som de så længe havde ønsket sig, og som det meget dyg
tige kor allerede har anvendt utallige gang. Men Drengekoret bliver ikke snydt i denne omgang, 
idet fonden netop har belget økonomisk støtte til indkøb af nyt kortøj.

En meget vigtig del af Sangskolens hverdag og fremtid er korrejserne. Mange elever har allerede 
været ude på rejser, som har været såvel en kunstnerisk som personlig oplevelse, og skolens kor 
er, som alle ved, meget eftertragtede. Men! Det koster mange penge, og TRIVSELSFONDEN 
har givet store bidrag til disse rejser. Fremtiden vil forhåbentlig indebære en stigende rejseaktivi
tet, og i det omfang det er muligt, vil fonden yde eleverne økonomisk støtte, således at disse rejser 
kan gennemføres uden et urimeligt stort økonomisk pres.

Andre vigtige poster på fondens budget er det tilskud, som ydet til SAGLIGT NYT - den vigtige 
kommunikationskilde fra skole til hjem - og det tilskud, som ydes til indkøb af blomster og anden 
udsmykning på skolen. Kunst og blomster er en del af hverdagen på Sankt Annæ Gymnasium og 
netop nogle af de ting, der gør, at dette sted har en uvurdelig positiv atmosfære.

En trist nyhed - som dog er endt lykkeligt! Vor kasserer gennem flere år, lærer Kjeld Hansen, er 
netop trådt tilbage fra denne funktion i fonden. Kjeld Hansen har gjort en meget stor indsats for 
TRIVELSELSFONDEN, dels ved at føre et upåklageligt regnskab, som med det stærkt stigende 
antal aktiviteter efterhånden blev et omfattende arbejde, og dels ved altid at placere fondens for
mue i de mest fordelagtige papirer. Dette har medført, at renterne idag er en betydelig indtægtskil
de. En rigtig hjertelig tak til Kjeld Hansen for den store indsats og det gode samarbejde.

Det er imidlertid lykkedes at finde en god løsning på problemet omkring kassererjobbet, som med 
Kjeld Hansens fratræden af praktiske grunde nu er fordelt på flere personer med en forældre, 
Torkild Svendsen, som hovedkasserer, Henry Hypel til varetagelse af regnskabet for Servicekorp
set og lærer Steen Stavngaard, til at sørge for forskellige transaktioner på skolen.

Det var i sin tid på rektor Poul Nielsens initiativ, at TRIVSELSFONDEN blev stiftet, og Poul Ni
elsen har lige siden såvel i den daglige administration som i alle andre situationer ydet en meget 
stor opbakning og inspiration. Det er en stor hjælp ikke blot i det daglige arbejde på skolen i rela
tion til TRIVSELSFONDEN, men også når det drejer sig om kontakter udenfor med betydning 
for fonden. Det er en støtte, som vi skylder Poul Nielsen megen tak for.

For skoleåret 1980/81 foreligger der allerede mange gode planer, som bestyrelsen i løbet af efterå
ret vil forsøge at gennemføre i samarbejde med fondens mange medlemmer. For endnu et godt 
skoleår ønsker bestyrelsen at takke rektor Poul Nielsen for den store støtte og det gode samarbej
de. En lige så stor tak til Servicekorpset for den store indsats og til de mange øvrige medlemmer af 
fonden, heriblandt skolens personale, som ved bidrag ogaktive indsats hver dag i året er med til at 
FREMME TRIVSLEN blandt fondens medlemmer.

Tak til alle for det gode år. Jette M. Arnskjold, formand

Medlemmer af TRIVSELSFONDEN’s bestyrelse, august 1980:
Erling Pedersen, lærer 
Thorkild Ruby, lærer 
Tage Nørby, forældre 
Jette M. Arnskjold, forældre 
Mette Jacobsen, elev
Jeanne Frankman, udgået elev

Som suppleanter:
Svend-Aage Petersen, forældre 
Lone Jørgensen, forældre 
Jutta Hørlyck, lærer 
Ib Lucas, lærer 
Mogens Halken, elev
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Regnskab for året 1979

Indtægter: 
Forældrebidrag og gaver........................................................................................ 3.243,0
Trivselsfesten........................................................................................................... 62.697,98
Servicefunktioner ved koncerter o.l......................................................................... 39.935,81

105.877,19

Renter: 
Obligationer ........................................................................................................... 38.121,78
Bank og giro ........................................................................................................... 03,30

144.02,27
— efterregning vedr. forestillingen »Jesus Christ Superstar« .............................. 3.753,58
Samlede indtægter................................................................................................... 10.648,69

Vedtægtsmæssige udgifter

Folkeskolen:
Festligheder på skolen ................................
Tilskud til elevrejser....................................
Museum- og teaterbesøg m.v......................

5.268,70
11.719,71
2.564,15 19.552,56

Gymnasiet:
Festligheder på skolen ................................ 3.658,85
Tilskud til elevrejser.................................... 3.299,00
Museum- og teaterbesøg m.v...................... ________60,00 7.597,85

Skolens fælles aktiviteter:
Officielle begivenheder og afslutning........ 4.80,26
Blomster og udsmykning........................... 2.10,70
Tilskud til SAGLIGT NYT....................... 2.767,00
Tilskud til instrumentalundervisningen . . . 10.000,00 19.747,96

Andre udgifter:
Besøg af fransk drengekor......................... 2.598,05
Tøj til pigekoret.......................................... 4.921,90
Bestyrelsesmøder ........................................ 1.102,25
Porto, kontorartikler og depotgebyrer ... 2.518,58
Gaver til personale...................................... 1.255,25
Diverse udgifter .......................................... 583,30 12.979,33
Samlede udgifter ........................................ 59.877,70
Overskud .................................................... 80.770,99
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Aktiver
Kassebeholdning ..................................................................................................... 341,65
Girokonto 1 02 25 55 ............................................................................................ 126,00
Checkkonto 503 251, Handelsbanken................................................................... 2.214,28
Bankbog 329.952, Handelsbanken ........................................................................ 60.000,00
Tilgodehavender, Elevkantinen og servicearbejde .............................................. 9.677,50
Beholdninger, øl og vand, vin emballage samt vaser............................................ 27.765,79

100.125,22

Obligationer:
(kursværdi 346.090,00 kr.)
11% Landbrugets Realkreditfond L 2005 ............................. 42.000,00
11% Landbrugets Realkreditfond L 1993 ............................. 125.000,00
10% Kreditforeningen Danmark 43 .s. L 2004 ....................... 40.000,00
10% Kreditforeningen Danmark 42.S. L 1999 ....................... 92.000,00
7% Danmarks Skibskreditfond L 1981 ................................ 80.000,00

10% Jyllands Kreditforening L 1994 ...................................... 100.000,00 479.000,00

AKTIVER I ALT..................................................................... 579.125,22

Gæld og egenkapital

Gæld:
Forudbetalte grammofonplader.............................................. 32.292,60

Gæld i alt .................................................................................. 32.292,60

Egenkapital:
Egenkapital pr. 1. januar 1979 ................................................. 439.486,63
Obligationer opskrevet til nom. værdi .................................... 26.575,00
Årets overskud ifølge regnskab .............................................. 80.770,99

Egenkapital i alt ........................................................................  546.832,62
GÆLD OG EGENKAPITAL I ALT .................................... 579.125,22

Sankt Annæ Gymnasium, den 2. januar 1980.

Kjeld Hansen 
kasserer

Foranstående årsregnskab, som vi har revideret, er i overensstemmelse med Sankt Annæ Gymna
siums Trivselsfonds bogføring og vedtægter.

København, den 29. februar 1980.

Bjarne Fabienke 
statsaut. revisor

Niels Erik Borgbo 
revisor

John H. Larsen 
medlemsvalgt revisor
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Sankt Annæ Gymnasiums Idrætsforening
Stiftet 29.3.1973 - ca. 700 medlemmer - 5 afdelinger.

Formål:
At give nuværende og tidligere elever samt forældre så alsidigt et tilbud som muligt inden for i- 
dræt og motion i Sankt Annæ Gymnasiums idrætsfaciliteter.

Hovedbestyrelsen
består af 10 medlemmer. 5 medlemmer til at varetage administrationen samt de 5 afdelingsfor- 
mænd, som p.g.a. formandsvalget er »fødte« medlemmer af bestyrelsen. Hovedbestyrelsens sam
mensætning er pr. 20. maj 1980 således:

Formand: Kaj Rømer, (03) 14 02 41
Næstformand: Knud Christensen, (01) 78 50 61
Kasserer: Søren Jespersen, (01) 19 20 39
Foreningssekretær: Kjeld Hansen, (01) 24 04 36
Bestyrelsessekretær: Jens Henrik Eilertsen, (02) 88 46 46

Afdelingsformænd: 
Badminton: Klavs Nielsen, (01) 34 54 82
Svømning: Annette Rømer, (01) 31 30 02
Håndbold: Niels Erik Borgbo, (01) 18 41 50
Basketball: Dan Andersen, (01) 59 93 45
Motion: Kirsten Glies, (02) 65 26 26

Idrætsbladet
Redaktører: Anna og Knud Åge Hansen, (01) 69 17 41. Bladet udkommer 4 gange om året med 
meddelelser fra hovedbestyrelsen og afdelingerne samt naturligvis en masse om idræt, kampe, stil
ling i turneringer, festlige begivenheder m.v. Skrivelysten har været stor, og de enkelte numre har 
været på 20-32 sider. Vi har, takket være redaktørerne og Kjeld Hansen, fået et meget flot blad. 
Alle er velkomne med indlæg, men dead line skal overholdes.

Nye medlemmer. - Informationsfolder
Foreningen udgiver hvert år en ny informationsfolder, som blandt andet indeholder alle trænings
tider, trænernavne og telefonnumre, kontingentets størrelse m.v. Folderen kan sammen med vore 
love rekvireres ved henvendelse til foreningssekretær eller formand.

Passive medlemmer
Vi har 47 passive medlemmer, hvilket vi synes er alt for lidt i forhold til det store klientel, der har 
tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium. Det er vort håb at mange flere forældre, hvis børn nyder 
godt af medlemskabet af idrætsforeningen, vil tegne sig som støttemedlem. Vi håber at blive vel 
modtaget, når vi atter forsøger os med en hvervekampagne.
Kontingentet for støttemedlemmer er 50 kr. om året, men man må godt selv regulere opad.

Forældrene
Lige fra stiftelsen har forældrene været meget aktive i vor forening. Over 200 forældre deltager nu 
i motion, badminton og svømning. Mange af forældrene er endvidere meget aktive og hjælpsom
me, når arrangementer og fester afvikles, og foreningen har meget stor glæde og nytte af samar- 
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Præsentation af afdelingerne
Badminton
Afdelingen har godt 200 medlemmer fordelt på såvel motions- som konkurrencespillere. Man del
tager i forbundets turnering med 2 senior- og 1 juniorhold. Spillestandarden bliver stadig højere 
p.g.a. træningsflid og energisk og dygtig ledelse.
Udover holdkampe afholdes klubmesterskaber, juleturnering, motions-venskabskampe, filmaf
ten, udflugter og afdelingsfester.
Det er en populær sport, mange ønsker at deltage, og derfor har det været nødvenigt at oprette 
venteliste, men dette skal ikke afholde nogen fra at søge optagelse, da der året igennem bliver 
mange pladser ledige.
40-50 af vore forældre er medlem af badmintonafdelingen.

Svømmeafdelingen
Afdelingen har knapt 200 medlemmer, men vi har stadig plads til mange flere. Der er muligheder 
for alle: motionssvømmere, konkurrencesvømmere og små og store som blot ønsker at lære at 
svømme eller blive bedre hertil. Afdelingen er medlem af forbundet, og konkurrencesvømmerne 
kan således deltage i stævner. Specielle nålestævner giver mulighed for svømmere på alle niveauer 
at tage forbundets svømmenåle. 
løvrigt mener man i afdelingen:
— at svømmeafdelingen har aktive medlemmer fra 6-80 år!
— at du, når du svømmer, får rørt næsten alle muskler i kroppen.
— at du kan redde livet, fordi du kan svømme.
— at det aldrig bliver for sent at lære at svømme.
— at svømning er det bedste middel mod dårlige rygge og særdeles velegnet til genoptræning.
— at du for et voksenkontingent kan tage din mand/kone + bøm til svømning hver lørdag - blot 

må der ikke denne dag deltage børn uden voksen ledsagelse.
Også svømmeafdelingen har 40-50 forældre som medlem.

Håndbold
Afdelingen har 130 medlemmer og har i den forløbne sæson deltaget i turnering med 4 seniorhold 
samt i alle ungdomsrækker på såvel herre - som damesiden. Årets største triumfer stod herreyng
lingene for. De vandt World Cup i Randers, måske foreningens største triumf indtil dato. Der var 
deltagelse af 140 hold fra 60 klubber og 8 lande. Desuden blev de københavnsmestre efter blot et 
år i den bedste række. De øvrige ungdomshold har klaret sig pænt. Damesenior har kvalificeret 
sig til oprykning i A-rækken. Alle hold har deltaget i ture til stævner, og man har bl.a. været 2 
gange i Nr. Broby på Fyn, først med ungdomsafdelingen og siden med seniorholdene.
Man har afholdt en meget vellykket afslutningsaften for ungdomsafdelingen, hvor bl.a. film af 
VM-finalen 1979 blev vist. Der deltog ikke færre end 80 spillere og forældre i dette arrangement. 
Afdelingen har plads til ungdomsspillere i alle aldersklasser - fra 3. klasse til 3. g. Der skal 10 til et 
hold, og det har undertiden knebet at få så mange til at møde frem.

Basketball
Afdelingen har 100 medlemmer og har i den forløbne sæson deltaget i forbundets turnering i seni
orrækkerne samt i de fleste af ungdomsrækkerne på såvel dame- som herresiden. Alle hold har 
klaret sig pænt, nogle endda særdeles fint, damesenior så fint, at de rykkede op i Danmarksserien. 
Afdelingen har igen i år haft stor succes med sit »Skolestævne i Basketball«. En mængde skole
hold fra Valby og Køge Bugt-området deltog.
62 spillere deltog i foråret i et kæmpestævne i Sæby, hvorunder der blev indgået venskabsaftale 
med værtsklubben. Afdelingen er meget glad for at have fået denne forbindelse til en ligestillet 
klub i »den anden ende af landet«. 69



Traditionen tro er der en del ungdomsspillere, der deltager i forbundets trænerkursus og ung
domstræningslejr i Århus i slutningen af sommerferien.
Også basketafdelingen har plads til ungdomsspillere i alle aldersklasser, og også her skal man bru
ge 10 spillere til et hold.

Ungdomstrceningslejr i badminton
Takket være rektors medvirken og positive indstilling over for idrætsforeningen, lykkedes det sid
ste år at få etableret en træningslejr i badminton i den første uge af skoleferien.
Træningslejren blev en stor succes. Alle deltagere havde stort udbytte heraf, og alle var meget be
gejstrede over hele afviklingen. Tak til de ledere, som påtager sig et sådant ekstraarbejde.
Vi har atter i år fået lov at lave træningslejr i den første uge af juni, og mange ungdomsspillere øn
sker at deltage.
Vi siger tak til rektor for udvist velvilje - også ved denne lejlighed.

Kondi - motion
Afdelingen har 70 medlemmer, hovedsagelig forældre til nuværende og udgåede elever. Der træ
nes om torsdagen i 2 hold, henholdsvis kl. 18.30 og 19.15.
Efter 3 kvarters motion efter behov fortsættes der i svømmehallen, og det fortælles, at svømme- 
træneren er dygtig til at provokere medlemmer til også at bestille noget her.
Efter træning samles de fleste af medlemmerne til en forfriskning og hyggelig snak. Afdelingen 
har et helt fantastisk sammenhold, som ikke kan beskrives, det skal opleves.
Afdelingen holder hvert år 2 fester - december og maj, og er helt enestående hjælp, når idrætsfor
eningen afholder sine store arrangementer.
Der er stadig mulighed for tilgang af nye medlemmer.
Også udgåede elever kan deltage.
Kom og vær med, og du vil opleve, hvad velvære, morskab og sammenhold vil sige.
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Hædersbevisninger og legater

Årets elev
Et legat på 500 kr. uddeles til en elev, der har været noget ganske særligt for sin skole og kamme
rater. Legatmodtageren udvælges af rektor, lærerrådsformand og formanden for Trivselsfonden. 
Årets legatmodtager blev: Rikke Koch Petersen.

Årets medlem - Ærespokalen
Pokalen er skænket af rektor, og den er evigt vandrende. Den uddeles til et medlem, der har ydet 
meget for sin forening, og som derved har aftvunget sine kammeraters respekt og tillid. Når man 
har haft pokalen et år, videregives den til næste »årets medlem«, men man modtager en miniatu
reudgave til erstatning.
Årets medlem blev: Karsten Haagensen, basketafdelingen.

Uddannelseslegatet
En garantisum på 3.000 kr. - man skal selv forsøge at skaffe de 1.000 kr. ad andre veje - tildeles en 
dygtig ungdomsspiller og/eller træner. Årets legatmodtager blev en af de dygtige ynglingspillere 
fra håndboldafdelingen: Kim Darving.

Festlige begivenheder
Sangskolen - 50 år
Idrætsforeningen var talrigt repræsenteret ved fødselsdagen d. 5/9 1979. Som altid var kondiafde
lingen i spidsen, og afdelingen overrakte en meget smuk blomsterkurv.
Idrætsforeningen fandt lejligheden velegnet til gennem indstiftelse af et legat (tidligere omtalt) at 
understrege glæden over de vilkår, foreningen har på skolen. 1 bestemmelserne er der en af id
rætsforeningen ønsket klausul om ikke at deltage i udpegelsen af legetmodtageren.

Trivselsfesten december 1979
Også ved denne lejlighed markerede idrætsforeningen sig stærkt, og medlemmerne deltog i arbej
det i adskillige af arrangementerne.
Stærkest i erindringen står »Kondidellen«, som blev drevet af kondiafdelingen samt et par hoved
bestyrelsesmedlemmer og deres familie. Det blev et par festlige dage med mad og drikke til popu
lære priser. Alligevel blev der et overskud på næsten 10.000 kr. til Trivselsfonden af en omsætning 
på godt 20.000 kr. Bedre kan det ikke gøres. Bravo kondifolk.
Deltagere i den centrale styring af det kæmpearrangement, som Trivselsfonden er, var to af ho
vedbestyrelsens medlemmer: Kjeld Hansen og Knud Christensen.

Andespil
6. november afholdtes foreningens årlige andespil. 600 medlemmer, forældre og pårørende var 
mødt op, og forinden havde mindst 400 købt fjernstyrede lodder. Der var mange fine gevinster, 
men alligevel et flot overskud på over 13.000 kr.
Pi takker for den massive opbakning af dette arrangement og håber på gensyn, når vi atter i no
vember eller december inviterer til andespil.

Idrætsfesten - fastelavnslørdag
Som sædvanlig var der fuldt hus til idrætsfesten, hvilket vil sige 1300 gæster. Alle var i feststem
ning, og næsten alle blev til festen kl. 2 var slut. Årets show, »Cirkus Sig Sag«, var meget anderle
des end de forrige års show. Det var et rigtigt idrætsshow med manege, akrobater, udbryderkon
ge, klovner, cirkusdirektör og naturligvis sang og musik. Tempofyldt, dygtigt gennemført og med 
en masse morsomme og opfindsomme indslag. Tak til alle medvirkende og i særdeleshed til leder- li



ne: Katharina Nordlindh, Dorihe Persson, Per Nielsen, Axel Bech, Erling Pedersen, Frank Pind, 
Bjarne Martin, Leslie Dinier og Søren Skaarup.
Efter showet blev 2100 stk. smørrebrød fortæret, og så var der som sædvanlig bal med 2 meget fi
ne orkestre - Karsten Kristensens kvartet plus Jette Ziegler og Peter Langdals big-band. Dygtigere 
musikere end disse, finder man næppe. I udstillingslokalet lavede Rothmann og Dan Andersen 
deres fine diskotek - gode plader og lidt støj.
Kondiafdelingen havde som sædvanlig pyntet lokalet, 8u og 2g smurte smørrebrød og 30-40 med
lemmer fortrinsvis fra håndbold- og kondiafdelingen ryddede op. De øvrige afdelinger er dog også 
begyndt »at komme på mærkerne« ved den slags lejligheder.
Forældrekorpset under anførsel af familien Hypel udførte endnu engang arbejde med salg af 
drikkevarer, kaffe, pølser m.m. perfekt. Tak til alle hjælpere.
Festen gav et overskud på 11.000 kr., hvilket helt oplagt er for lidt i forhold til de mange menne
skers store indsats. Udgifterne til showet løb fra os. Vi gør det bedre næste gang.
Tak til vort trofaste publikum. Næste års fest er fastelavnslørdag d. 28. februar 1981.

Rejse- og uddannelsesfonden
Fonden har nu nået en monimel værdi på 323.000 kr., hvilket er ensbetydende med et renteafkast 
på næsten 35.000 kr. årligt. Vi har netop fået udtrukket obligationer til pålydende på 43.000 kr. 
Tidligere har vi fået udtrukket i alt pålydende 70.000 kr. Dette alene har forhøjet fondens nomi
nelle værdi med 40-45.000 kr., således at fonden efter reinvestering af de 43.000 kr. vil have en no
minel værdi på 340.000 kr. Alle de mange udtrækninger på blot 5 år er ikke held, men dygtighed 
og indsigt med dette specielle papirmarked. De dygtige personer, der for vor skyld har skaffet sig 
denne indsigt er: Søren Jespersen og Niels Erik Borgbo.

Velkommen
Sank Annæ IF byder velkommen til alle aldersklasser, til motion, hygge og festlig samvær og til 
konkurrence. Vi har plads til alle - bare vi står tæt nok i hallen. Enhver kan dyrke sin idræt på det 
plan, man ønsker. Husk: fritidsulykkesforsikring er det op til den enkelte selv at tegne. Det er 
endnu ikke lykkedes DIF at forhandle sig til en kollektiv forsikring, som man synes er tilstrække
lig gunstig, men man regner med at en løsning er i sigte.

Med venlig hilsen 
Kaj Rømer

Fritidsklubben
Vi har i skoleåret haft tilmeldt 117 interessegrupper i Københavns største fritidsklub. 35 trænere 
og instruktører har her gjort et stort arbejde for vore elever.
Foruden sporten har der været følgende tilbud at vælge imellem:

Bordtennis:
Hver dag kl. 13.50-16.20. Der er 6 borde, og 24 personer kan spille på samme tid. Deltagelse er 
gratis.

Hobby:
Hver dag kl. 13.50-16.20. Alle former for hobby kan dyrkes. Man kan også hygge sig med de 
mange dejlige spil. Deltagelse er gratis.

Håndarbejde:
Mandag, tirsdag og torsdag kl. 14.45-17.15. Næsten alt kan laves, det må blot ikke være alt for 
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Madlavning:
Mandag og onsdag kl. 14.45-17.15. De fremstillede retter fortæres med fryd, inden det går hjem
ad. Deltagelse er gratis.

Filmklub:
En onsdag hver måned kl. 15-18.00. Forevisningen foregår i koncertsalen, så denne gruppe bliver 
ikke let overtegnet.

Musik, sang og teater
Der har været anmeldt i alt 11 grupper i denne sektor. Alle er blevet anmeldt fuldtegnede og uden 
mulighed for udvidelse på initiativ af lærere eller større elever. Resultaterne fra gruppernes arbejde 
er velkendt fra Trivselsfesten og Idrætsfesten. Vi kan i denne sektor - som i de andre - tilmelde lige 
så mange grupper, som der er behov for.

Der vil blive de samme aktiviteter i det nye skoleår, samt læsestue alle skoledage kl. 13,50 -16,20 
på A212.

Det skal lige nævnes, at alle elever fra 3.-7. klassetrin skal benytte sig af fritidsklubbens tilbud, 
mens de venter på at komme til træning, da vi ikke har andre muligheder for tilbringelse af vente
tiden.

Angående oprettelse af fritidsgrupper
Næsten alle ønsker kan imødekommes, når blot følgende betingelser er overholdt:
1. Der skal være mindst 15 deltagere.
2. Fremmødet skal være mindst 10 i gennemsnit, ellers må gruppen lukkes. Har man meldt sig, 

må man passe det.
3. Det er nødvendigt, at vi kan finde en instruktør blandt lærerne, forældrene eller blandt de ele

ver, som er fyldt 18 år, som er villig til at påtage sig lederarbejdet. Lederarbejdet er aflønnet af 
kommunens fritidslovsbudget.

Kaj Rømer
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Katrine Damsholt i sin rolle som klovn ved Idrætsshow 1980
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Repræsentationer

Skolerådet
Skolerådets arbejde er i år forløbet roligt i et upåklageligt samarbejde.
Skolens fødselsdag og trivselsfondfesten blev (som andetsteds omtalt) de to store festlige begiven
heder. Skolerådets forældrevalgte medlemmer opfordrede forældrene til at bidrage til en fødsels
dagsgave. Vi takker alle for den gode tilslutning og kan meddele, at resultatet blev, incl. renter af 
postgirokonto nr. 7 35 30 49, 10.228,63 kr. Heraf blev 7.000 kr. brugt til anskaffelse af et maleri 
af Buster Bruun. 3.228,63 kr., minus omkostninger 165,50 kr., har vi efter grundig overvejelse 
indsat på en særlig bankbog, som er overdraget til rektor Poul Nielsen. Pengene skal være starten 
til financieringen af en større udsmykning af den store væg for enden af kantinen.
Vi har i øvrigt holdt skolerådsmøde hver anden måned, hvor vi har drøftet skolens forhold, her
under skole-hjem-samarbejdet, forældremøder, skole- og studievejledning og meget andet.
Da skolerådets forældrerepræsentanter vælges for to år ad gangen, er vores periode nu slut. Ny
valg finder sted med skoledirektionens godkendelse d. 30. sept. 1980. Vi har straks ved det ny sko
leårs begyndelse orienteret forældrene om valget samt truffet de fornødne foranstaltninger hertil i 
overensstemmelse med gældende bestemmelser.
Vi takker for skoleåret 1979/80, og ønsker velkommen i det nye skoleår.

Niels Munck

Lærerrådet
Lærerrådet har i skoleåret 1979/80 konstitueret sig med:
Freddy Gleisner som formand
Eva Toft som næstformand
Hans-Carl Jensen som sekretær

Lærerrådets forretningsudvalg har yderligere haft følgende medlemmer:
Axel Bech (KL-tillidsmand)
Ella Boris (GL-tillidsmand)
Per Enevold
Mogens Felskov

Lærerrådets møder har også i dette skoleår været opdelt i fællesmøder og møder specielt for fol
keskolens lærere eller for gymnasiets lærere.
Til støtte for sagsbehandlingen ved lærerrådsmøderne har der været nedsat en lang række udvalg 
f.eks. morgensangudvalget, kantineudvalget og udvalget angående featureugen i folkeskolen.
Hertil kommer en række stående udvalg bl.a. lejrskoleudvalget, fordelingsudvalget (der admini
strerer folkeskolens undervisningskonto) og fællesudvalget, hvis medlemmer er repræsentanter 
for lærer- og elevråd samt rektor.

Freddy Gleisner

Gymnasiets elevråd
består af en repræsentant og en suppleant fra hver klasse. Blandt disse vælges i starten af skoleåret 
en bestyrelse bestående af
— formand (som kaldes »generalsekretær«), der tager sig af post, indkaldelse til elevrådsmøder 
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— sekretær, der sørger for protokol og referater.
— kasserer, der holder regnskab med de penge, vi får af kommunen.

Elevrådet er repræsenteret i
— fællesudvalget, som består af 3 lærere, 3 elever samt rektor
— trivselsfondens bestyrelse, og i
— lærerrådet (hvor vi ikke har stemmeret).

Tidligere har vi været medlem af Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS), men vi har i 
år meldt os ud efter en afstemning i klasserne.
En af vore opgaver i fællesudvalget er at planlægge og arrangere fællestimer på baggrund af ele
vernes ønsker. Vi har i år bl.a. haft besøg af »Clausen« (fra Clausen og Pedersen), der viste lysbil
leder og talte om det at lave gadeteater, og af Barbara Schwartz - den amerikanske kriminologi
ske forsker og professor - der sidste år havde en række artikler i dagbladene om det danske retssy
stem.
Den kantineordning, som sidste års elevråd arbejdede med, har indskrænket sig noget, idet der i 
år kun er solgt yougurt og kaffe, og ikke grovboller og pålæg, som i den oprindelige forsøgsord
ning.
Om elevrådets interne arbejde er det ret umuligt at afgive en beretning, for vi har haft temmelig 
store vanskeligheder med at handle på grund af uenighed om, hvad vi ville, og hvad vores arbejde 
burde bestå i. Disse vanskeligheder skyldtes konflikter imellem en erklæret konservativ gruppe og 
en mere blandet - dels moderat, dels venstreorienteret - gruppe i elevrådet. Hvis jeg derfor afslut
tende skal nævne en ting, der kunne opnås enighed om, begrænser det sig til anskaffelsen af en 
skrivemaskine og en duplikator - hvilket vi så har gjort!

Rikke Koch

Københavns Drengekors Venner
Hurra - vi har nået vort første mål. Vor fond er nu oppe på kr. 100.000,- med et årligt renteafkast 
på kr. 10.000,-. En stor tak til vore medlemmer, for trofasthed mod vor ide.
Vi bliver af og til stillet over for spørgsmålet »hvad får jeg for de 50 kr. i kontingent« og hertil kan 
vi kun svare »informationer om Københavns Drengekors koncerter samt glæden ved at medvirke 
til en yderligere opbygning af Fonden«. Som et kuriosum kan bemærkes, at vi kun bruger ca. 3% 
af vore indtægter til administration.

I forsøget på at udvide vort medlemstal er vi ved at få fremstillet en folder, ganske gratis naturlig
vis, der nærmere uddyber vort formål og virke. Alle er selvfølgelig velkomne som medlemmer (vi 
vil gerne være mange flere) så skulle du »ude i byen« løbe på en gammel elev, der på denne måde 
vil opretholde en kontakt til sin gamle skole, så ring/skriv blot til kasserer Jørgen Gindrup, Mørk
ager 56, 2620 Albertslund, tlf. 02-64 63 40 og vi sender materialet.

Med venlig hilsen 
Niels Andresen 

formand

Om skolevejledning
Arbejdsplanen for skolevej lederne har ikke været anderledes for skoleåret 79/80 end sidste år. Al
ligevel har det i år stået klart for os, at vi specielt på to områder må anvende mere energi og tid 
som skolevejledere.
Den første opgave er at forstærke orienteringen og vejledningen af de elever, der søger 10. klasse. 
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stor del af eleverne i 10. klasse forlader et valgfag eller skifter kursus i de niveaudelte fag, hvorved 
en masse tid og ressourcer spildes.
Vi mener at kunne afhjælpe den værste gennemtræk ved at tydeliggøre 10. klasses tilbud og ind
hold, at klasselæreren påpeger elevens muligheder (bl.a. ud fra indsamlede oplysninger fra faglæ
rere) og ved at gøre alle bekendt med regler i forbindelse med bort- eller omvalg.
Det andet område, der indeholder problemer, er i forbindelse med den udvidede skolevejledning 
(d.v.s. arbejdet med de elever, der har forladt skolen efter 9. eller 10. skoleår).
Fra en undersøgelse i efteråret ved vi, at langt den største del af vore elever, har erhvervsmæssig 
beskæftigelse eller er i gang med en uddannelse. Kontakten til dem, der var uden beskæftigelse, 
gav oftest positive resultater. Desværre viste det sig at være svært at skabe kontakt til enkelte ele
ver, som på trods af gentagne henvendelser alligevel ikke lod høre fra sig.
Noget talte for, at netop disse elever med fordel kunne bruge den udvidede skolevejlederordning.
Vi mener, at en nærmere omtale af ordningen for elever i 9. og 10. klasserne vil løse problemet.

RØ og TR

Studievejledning 79/80
Studievejlederne har i år haft den glæde, at kredsen er blevet udvidet med endnu en kollega, Hen
ny Lihn Jensen.
Vi indledte vort samarbejde med at foretage en ny-systematisering af vort omfattende materiale 
på studievej lederkontoret, så eleverne - og vi selv - lettere kan finde de ønskede informationer. 
I vor kursusplanlægning forsøgte vi os med nogle nye initiativer.
1 forlængelse af introduktionsugen havde studievejlederne 5 ugentlige timer, som vi kaldte »klas
sens time« - uden at den derfor kunne identificeres med den klassens time, eleverne kender fra 
hovedskolen.
1 1. uge introducerede vi studievejlederfunktionen og fremlagde en skitse for kurserne i de 3 gym
nasieår. I de næste uger gennemgik vi med udgangspunkt i DGS-håndbogen bestemmelser vedr. 
gymnasiet og studentereksamen med særlig vægt på valgmuligheder og medbestemmelse. Der 
blev her ofret megen tid på omtale af skolens kompetenceorganer og § 25.1. 4. uge gennemgik vi 
kort principperne for studie- og notatteknik og endelig lagde vi i den sidste time op til diskussion 
af klassens evt. problemer.
Det er vor vurdering, at det er værdifuldt, at eleverne så tidligt som muligt bliver præsenteret for 
deres studievejleder og dermed er opmærksomme på, at de kan henvende sig til studievejlederen, 
hvis der er studiemæssige eller personlige problemer, de gerne vil snakke om. Vi havde da også 
den glæde at kunne konstatere, at antallet af individuelle konsultationer steg betydeligt i de første 
par måneder i forhold til året før.
Også i forbindelse med grenvalgsorienteringen forsøgte vi os med noget nyt, idet vi henlagde præ
sentationen af fagene til et aftenmøde, hvor også forældrene kunne deltage. Mødet var velbesøgt, 
og det er vort håb, at alle har haft udbytte af de oplysninger, der blev givet om grenene. Efter den 
»officielle« præsentation var der lejlighed til at tale med ældre elever om grenene, samt studere de 
enkelte grenes undervisningsmateriale - mange benyttede også denne mulighed til at orientere sig 
yderligere.
I 2. og 3. g. har vi uændret kørt kurser i erhvervsvejledning - i 2. g. med speciel vægt på en analyse 
af de faktorer, der kan bestemme et studie- og erhvervsvalg. I 3. g. har kursets indhold et mere 
konkret sigte med oplysninger om adgangsbegrænsning, points, erhvervsarbejde, bolig/økonomi- 
forhold etc. Som sidste punkt gennemgås den koordinerede tilmelding, der jo ikke er blevet nem
mere efterhånden som den omfatter flere og flere uddannelser.

På studievejledernes vegne Eva Toft
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Studie- og erhvervsundersøgelsen 1979
- en undersøgelse af studenterne fra 1978.

Hovedresultater:

♦) dækker dels over pointsgivende erhvervsarbejde, dels kompetancegivende arbejde til utraditionelle studi
er (musik, teater fx.) og endelig over egentligt erhverv.

Under uddannelse 1979 ialt 1979 % 1978 ialt 1978%

Lange videregående uddannelser 
(LVU)

20 27,7 17 23,6

Mellemlange videregående 
uddannelser (MVU) 14 19,4 5 6,9
Korte videregående uddannelser 
(KVU)

14 19,4 6 8,3

Uddannelsesforberedende 
kurser 3 4,2 5 6,9

Ialt under uddannelse 51 70,8 33 45,8

Ikke under uddannelse
Værnepligt 3 4,2 7 9,7
Rejse, højskole, au-pair 3 4,2 9 12,5
Erhvervsarbejde* 14 19,4 23 31,9
Arbejdsløse 1 1,4 0

Ialt, ikke under uddannelse 21 29,2 39 54,2

Total 72 100,0 72 100,0

Årgang 78, ialt 107 studenter, heraf har 72 deltaget i undersøgelsen (= 67,3%). Den lave besvarelsespro
cent gør det umuligt at drage egentlige konklusioner af undersøgelsen. Det er dog tydeligt, at der er sket en 
stor forskydning fra 78-79 m.h.t. uddannelsesfrekvens. Tilmed dækker nettoforskydningen over en større 
bruttoforskydning - der er også studenter som i 1978 var under uddannelse og som i 1979 havde erhvervsar
bejde, f.eks.
Undersøgelsen er sammenlignelig med KU’s »gymnasieundersøgelsen« 1978/79 idet inddelingskriterier er 
fælles. Hvad betegnelserne dækker over ses på side 2:

Statens Uddannelsesstøtte
Berettigede til støtte fra SU er kun de elever, der i skoleåret 80/81 er fyldt, eller vil fylde 18 år. 
Ungdomsstøtteordningen for de 16-18 årige administreres gennem hjemkommunen, hvis bi
standskontor giver nærmere oplysninger herom.
Støtten tildeles i to former: stipendier og statsgaranterede studielån. Fælles for begge former er, at 
udbetaling tidligst kan ske den 1. i måneden efter fødselsdagen. Det anbefales derfor, at man, af 
hensyn til sig selv, indgiver sin ansøgning i god tid før fødselsdagen, og gerne ved skoleårets be
gyndelse. SU har en ekspeditionstid på 4-6 uger. Efter den nye lov om Statens Uddannelsesstøtte, 
gældende fra 1. august 1980, udgør de månedsvis udbetalte stipendier (»den forældreindtægtsbe- 
stemte støtte«) maximalt kr. 10.3000 for hjemmeboende, forudsat at forældrenes »korrigerede 
indtægt« (= skattepligtig indtægt i 1979 + 10% af formue udover kr. 341.100 -s- kr. 11.300 pr. 
barn under 22 år og med en indtægt på max. kr. 1.900 mdl.) ikke overstiger kr. 106.900. Ved 
overstigning nedtrappes stipendiet og bortfalder helt ved en korrigeret forældreindtægt på over
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En ansøger til stipendium må i støtteåret 80/81 have en egenindtægt på højst kr. 36.200 (ind. sti- 
pendiestøtte, men excl. evt. statsgaranteret studielån) og en formue på ikke over kr. 28.500. Over
skydende formue tillægges indtægten.
Stipendier er skattepligtig indtægt for modtageren.
Statsgaranterede studielån (»ikke-indtægtsbestemt støtte«) kan opnås uanset økonomiske om
stændigheder. Har man valgmulighed mellem (= konto i) flere banker, bør man undersøge de 
forskellige rentesatser nøje (selv en brøkdel af en procent bliver til ganske meget over nogle år); 
opslag herom på elevrådstavlen.
Samlet maximum for stipendium og statsgaranti (og statsgaranti alene): kr. 25.600.
Da støttesatser og beløbsrammer nu er fastsat i loven og skal pristalsreguleres årligt, hvilket er 
sket, kan der næppe forventes nogen ændringer under støtteåret 80/81. I øvrigt henvises til bro
churen Støttemuligheder 1980/81, der fås på skolens kontor.
Ansøgningsblanketter fås hos skolesekretæren og afleveres nemmest til en af lærerrepræsentan
terne i Stipendienævnet (ansøgninger skal indsendes gennem skolens stipendienævn). Blanketter 
vedr. ændring af støtte eller dispensation fra kravet om dansk statsborgerskab fås hos Cordtz. 
Stipendienævnet har i skoleåret 79/80 bestået af Kristian Hasle Cordtz (formand) og Birgitta Ru
delfelt, lovpligtige elevrepræsentanter David Andersen og Pierre Schwarz.
Da ansøgningerne ofte indeholder stærkt personlige oplysninger, ses de, efter elevønske, kun af 
lærerrepræsentanterne.
I skoleåret 79/80 er behandlet 105 ansøgninger, og der er blevet udbetalt kr. 555.612 i stipendier 
(99 ansøgere) og kautioneret for kr. 147.897 (12 ansøgere). 2 elever har søgt om ændret støttetilde
ling og en om dispensation fra kravet om dansk statsborgerskab. 5 ansøgninger om stipendium 
og/eller lån er p.t. (d. 18/5). under behandling.

Kristian Hasle Cordtz

Pædagogisk værksted
Skolen har på leasingbasis 3 xerografiske maskiner. Den ene maskine er velegnet til stregtegning 
og normal tekst og anvendes til store enkeltoplag. De to andre er velegnede til tekst med billedma
teriale og på den ene af disse maskiner kan der foretages nedfotografering til halv størrelse på be
stilling hos lederen af pædagogisk værksted.
Det såkaldte åbne pædagogiske værksted er udstyret med skrivemaskiner, spritdubplikator og en 
xerografisk maskine med stor kapacitet. Da lokalet er ret lille og papirforbruget er på ca. 500.000 
kopier på årsbasis samt skal betjene ca. 90 lærere, er værkstedet ikke åbent for elever, hvilket er 
vedtaget på et lærerrådsmøde.

Audiovisuelle hjælpemidler
Dette udtryk står for alle lysbilledapparater - 16 mm gengivere - båndoptagere - videobåndmaski
ner - TV-apparater - overheadprojektorer - sproglaboratorium o.s.v.
Skolefjernsynsudsendelser, der er betalt eller produceret af undervisningsministeriet optages på 
skolens egne anlæg efter skriftlig ønske fra de forskellige faglærere.
Alle vore hjælpemidler er registreret med nummer, også fabrikationsnummer, både på skolen og 
hos Københavns kommunes film- og båndcentral. Sker der tyveri, skal dette omgående meldes til 
politiet, for at vi kan få erstatning.

Bent Kistrup-Steffensen
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Talepædagog
3 gange ugentlig, mandag og tirsdag kl. 8 -11 samt onsdag kl. 10 -14, er talepædagog Kjeld Meyer 
Johansen at træffe på skolen i B 109 - B. bygningen 1. sal.
Undervisningen, der almindeligvis foregår individuelt, sker dels efter halslægens henvisning, dels 
efter klasselærerens indstilling.
Langt den største gruppe elever kommer via halslægen med forskellige former for stemmelidelser. 
De skal undersøges af halslægen, før undervisning kan finde sted, således at stemmesvigt forårsa
get af forkert stemmebrug sorteres fra stemmesvigt som følge af sygelige tilstande i stemmeappa- 
ratet. Det sidste ses dog sjældent hos vore skoleelever. Det ser ud til, at nogle elever ikke helt kla
rer de store krav, vor skole stiller til stemmen. De vil imidlertid ofte kunne hjælpes ved indarbej
delse af en fornuftigere vejrtrækning- og taleteknik.
Den anden og mindre gruppe elever kan have stammen, løbsk tale eller udtalefejl, oftest forskelli
ge former for læsp og snøvl. Indstilling sker ved udfyldning af specielle skemaer, der fås på konto
ret. De foretages af klasselærer eller anden lærer evt. på forældres foranledning. Talepædagogen 
bistår i øvrigt gerne. Fra indstillingstidspunkt til undervisningsstart må påregnes Vi - % år.
Det bemærkes, at ingen indstilling eller undervisning vil finde sted uden forældrenes godkendelse.

K. Meyer Johansen

Skolelæge og sundhedsplejerske
Træffetider: Skolelægen fru G. Voigt, træffes hver torsdag formiddag. Sundhedsplejersken træf
fes mandag, tirsdag, onsdag og torsdag fra kl. 9 - 10.30.
Skolelægens og skolesundhedsplejerskens funktion er forebyggende og vejledende, men principi
elt ikke behandlende.
I alle klasser til og med 9. klasse bliver eleverne målt, vejet, syns- og høreprøvet af sundhedsplejer
sken.
Alle eleverne i 3., 5. og 9. klasse undersøges af skolelægen. I de øvrige klasser ser lægen nærmere 
på de elever, der henvises af sundhedsplejersken på grundlag af dennes forundersøgelse, eller hvor 
der er fremsat ønske herom af eleven selv, af forældre eller af skolen.
Endvidere undersøges enkelte elever flere gange i årets løb, hvis skolelægen skønner det nødven
digt.
Eleverne samt deres forældre er altid, efter aftale, velkommen hos lægen, hvis der er noget de øn
sker oplysning om.
Her behandles også småsår og mindre skader. Ved større skader sendes eleverne til nærmeste ska
destue. Hjemmet underrettes.
Lægeværelset samarbejder med skolens personale, elevens egen læge, psykologer, psykiater, hø
recentral, børneværn og mange andre institutioner.
Elever, der bliver henvist til egen læge, bedes komme med svar fra denne i løbet af 14 dage. På 
given foranledning gøres opmærksom på, at alle elever bør få et sundt og nærende morgenmåltid, 
inden de møder på skolen.

Øre-, næse- og hals specialist
Sankt Annæ Gymnasiums øre-, næse-, hals specialist undersøger de børn, der hvert år optages i 
skolens tredie klasse. Endvidere tilses de børn, som på grund af stemmelidelse måtte være for
hindrede i at synge.

M. Fog. Pedersen
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Tandklinikken
Skolens tandklinik er åben alle undervisningsdage kl. 8 -15, og behandler eleverne til og med 10. 
klassetrin.
Eleverne modtager alle former for tandbehandling med undtagelse af tandregulering. I det om
fang, børnetandplejen kan påtage sig regulering, henvises til specialtandlæge.
Der lægges stor vægt på forebyggende tandpleje, d.v.s god mundhygiejne og fornuftige kost- og 
slikkevaner. Dette søges indarbejdet dels på klinikken, dels ved specielt uddannede tandplejeres 
besøg i klasserne 1-2 gange årligt.
Synes De, der er problemer med Deres barns tænder, bedes De kontakte klinikken så snart pro
blemerne opstår. Klinikkens telefonnummer: 01-30 93 00.
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Ordensregler for Sankt Annæ Gymnasium
1. Ved skoletids begyndelse benyttes hovedindgangen eller indgangen ved Valbygårdsvej. Tøj el

ler tasker må ikke anbringes på trapper og gange, men skal anbringes i taskereolerne. Eleverne 
i 3.-7. klasse går straks ud på legepladsen.

2. 1 frikvartererne og i mellemtimer samt efter skoletid må ingen af eleverne i 3.-7. klasse opholde 
sig i klasseværelserne eller på gangene uden tilsyn. Ophold og færdsel i de større elevers kanti
ne er ikke tilladt.

3. Ingen elever - uanset klassetrin - må forlade skolen i skoletiden - heller ikke i eventuelle mel
lemtimer.
Kun i ganske særlige tilfælde - glemt mad en enkelt gang - kan elever fra og med 8. klasse til og 
med 3. g få tilladelse til at gå til nærmeste handlende, men tilladelse skal i hvert eneste tilfælde 
gives skriftligt af enten elevens klasselærer, en viceskoleinspektør, administrativ inspektor eller 
rektor.

4. Unødvendige ophold på toiletterne er ikke tilladt.
5. Elevatorerne må kun benyttes, når det er nødvendigt. Det er ikke nødvendigt for at transportere 

sig selv.
6. Eleverne fra 3. og 4. klasse skal opholde sig på legepladsen bagest i gården.

Over alt er voldsom og farlig leg forbudt. Farlig leg er f.eks. slagsmål, voldsomme former for 
boldspil, kasten med snebolde, fremstilling af glidebaner o.l. Al indendørs boldspil er forbudt. 
I gården må boldspil kun finde sted mod de små mål, altså aldrig på tværs af gården. Der må 
kun spilles bold i frikvartererne til og med kl. 11-11.15.
Forhaven må benyttes af elever fra 5. til 7. klasse, men forudsætningen er, at de forholder sig 
roligt, ellers bortfalder ordningen.

7. Beskadigelse af skolens materiel og ejendele kan medføre erstatningsansvar. Beskadigelse af 
kammeraters ejendele vil normalt være et anliggende mellem de pågældende hjem.

8. Penge og værdisager må aldrig forlades i overtøj og tasker. Dersom det er absolut nødvendigt 
at medbringe penge eller værdisager, skal disse deponeres på skolens kontor.

9. Elever fra 3.-7. klasse må ikke ryge på skolen eller i skolens nærhed. Elever fra og med 8. klas
se til og med 3. g har tilladelse til at ryge i elevkantinen ved de runde borde. Der må ikke ryges i 
bog- og tøjgarderober, på gange, trapper og toiletter, ja i hele skolebygningen og dens nærme
ste udendørsomgivelser.

10. Den af skolen udleverede mælk til elever i folkeskolen og 1. g skal drikkes i klasseværelserne 
eller i elevkantinen. Fyldte eller tomme mælkekartoner og drikkebægre må ikke bringes rundt 
i bygningen.
01 eller andre stærke drikke må ikke drikkes på skolen eller i dens nærhed af skolens elever.

I henhold til gældende lovbestemmelser stilles lærebøger gratis til rådighed for eleverne, dog på 
visse betingelser:
1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de lånte bøger.
3. Bøgerne skal straks forsynes med solidt omslag og navn på navneseddelen.
4. Der må ikke streges, gøres notater eller tilføjelser i bøgerne.
5. Ved udmeldelse skal alle bøger straks afleveres.
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Et hurtigt måltid før afrejsen.



84 Også tid til at more sig.
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Årsafslutningerne 1980
De traditionelle årsafslutninger for 3.-7. klasserne, som foregår om aftenen og for 8.-10. kl. samt 
gymnasiets klasser, som finder sted fredag formiddag inden sommerferien, fik igen i år festlige 
forløb.
Ved de »små«s afslutning var Sankt Annæ Salen fyldt til sidste plads med henved 1400 tilhørere, 
som bestod af skolens elever og lærere, forældre, bedsteforældre og søskende. Underholdningen 
aftenen igennem skete ved elevernes indsats. De sang og spillede og viste årets arbejde ved et fest
ligt modeshow og en udstilling af arbejder i formning. Der blev også tid til en sommerhistorie læst 
af rektor og en filmforevisning, som gjorde aftenen særlig festlig.
Fra salen begav eleverne sig op i klasseværelserne, hvor der ventede en sodavand og en afsluttende 
stund sammen med klasselærerne. Ved dimissions- og translokationsfesten fredag den 20. juni 
sagde skolen farvel til årets studenter og 10. klasseelever.
Først ved en festlig indmarch og overrækkelse af eksamensbeviser, derefter en kort farveltale og 
korsang ved pigekoret. En af studenterne indledte elevernes afdeling af underholdningen med 
venlige ord til skolen og en pengegave til næste års elevfester.
Studenterne sang fra scenen den festlige »Gaudeamus igitur« og så afsluttedes med en ustyrlig 
morsom film om skole, skolegang og lærere optaget og i alle detaljer udført af 3. a, den ene af 
årets studenterklasser.
Denne film var så eminent udført, at alle må glæde sig over at klassen har afgivet løfte om, at sko
len må vise den ved forskellige festlige lejligheder. Det var i det hele taget en fin afslutning, som 
var et minde for alle, og ikke mindst for de elever for hvem det var den sidste skoledag.
På pladserne foran skolens hovedindgang ventede festligt pyntede vogne, som kørte studenterne 
ud på en morsom tur, som blandt andet bragte dem alle til en dans omkring hesten på Kongens 
Nytorv.
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Skoleåret 1979-80
Sankt Annæ Gymnasiums Årsskrift omtaler de fleste af de begivenheder, som fandt sted i løbet af 
det netop afsluttede skoleår. For også at få årsafslutningerne i juni, billederne af afgangsklasserne 
og korrejserne i juli med, er det først muligt at få årsskriftet skrevet, trykt, sat og hæftet færdigt et 
par måneder ind i det nye skoleår.
Men her er det altså med beretningerne om de mange ting, som skete i løbet af 1979-80.
Det fremgår sikkert for alle læsere, at vi igen har bekræftet, at vi har talent til at finde årsager til at 
feste - sikkert fordi både elever, lærere og forældre har lyst til kunstnerisk udfoldelse, til at synge, 
spille, danse, tegne, more sig og glæde andre. Der er blevet gjort meget ud af det sidste år: Jubilæ
umsfest, trivselsfest, idrætsfest, klassefester, koncerter, korrejser, klasserejser, julefester, årsaf
slutninger og meget mere. . .
Festligheder har betydet noget for alle - familie og venner som støtter Sangskolen - og for alle som 
har den som arbejdsplads, uanset hvor éns arbejde foregår og hvilket ansvar man har.
De mange festligheder får os dog ikke til at glemme hverdagens pligter.
Jeg ved, at der i 1979-80 blev udført et dygtigt og udbytterigt undervisningsarbejde, således som det 
er sket igennem alle år, og jeg glæder mig over, at vi ved årsafslutningen den 20. juni kunne sende 
140 studenter og 10. klasseelever ud i vort samfund med en god faglig viden som, hvis de benytter 
den vel, skulle give dem gode chancer for at kunne klare sig i samarbejdet med andre på de ud
dannelsessteder og de arbejdspladser, hvor de måtte komme hen.
Dertil kommer, at de alle har lært at holde af musik og sang, som sikkert resten af deres liv vil føl
ge dem på en eller anden måde, som de selv kan bestemme.
En så stor skole som Sankt Annæ Gymnasium med sine 1200 elever, 2400 forældre og 125 lærere 
og funktionærer vil kun kunne fungere godt og rigtigt, hvis alle er parate til at yde en indsats for at 
nå et tilfredsstillende resultat.
Det er en stor opgave at være den som skal prøve på at samle alle gode anstrengelser, og jeg mær
ker med glæde, at endog særdeles mange yder mig en betydningsfuld hjælp.
Min hjerteligste tak for godt samarbejde i 1979-80.
Tak til elever, lærere, forældre, funktionærer og alle de institutioner, råd og udvalg og myndighe
der, som arbejder for Sangskolen.
I skrivende stund har vi modtaget 186 nye elever samt 10 nye lærere, så nu er vi igen fuldtallige og 
kan begynde et nyt år.
Jeg ønsker god arbejdslyst, fine resultater og megen glæde i 1980-81 for alle.

Venlig hilsen 
Poul Nielsen
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